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4 Tafla 1 í viðauka 2: Listi yfir CSR umfjallanir í íslenskum fjölmiðlum frá og með 1. mars 2005 til ársloka 2005 (áframhald á næstu síðum) 

Titill  Stutt lýsing  Fjölmiðill/blaðhluti  Dags 

FRELSIÐ ER YNDISLEGT! 
Davíð Sigurþórsson gagnrýnir framferði auðmanna og framlög sem hann 
lýsir sem „vellyktandi ímyndar og auglýsingaúða í vit landsmanna til að 
kæfa stinkinn.“ 

DV 3.3.2005 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ OG SAMEIGINLEGIR 
HAGSMUNIR 

Hugleiðingar ritstjórnar vegna lokunar starfssemi Samherja á 
Stöðvarfirði, og hve vel fyrirtækið hafi haldið á málinu, t.d. með samráði 
og samvinnu við íbúa á staðnum. 

Morgunblaðið 7.3.2005 

SKÝRT BROT Á LÖGUM AÐ FRAMFYLGJA EKKI 
JAFNRÉTTISÁÆTLUN 

Umfjöllun um hádegisfund Jafnréttisstofu, „Jafnrétti á vinnumarkaði ‐ 
ábyrgð atvinnurekenda“. Fram kom í máli Silju Báru Ómarsdóttur að 
fyrirtæki sinntu ekki jafnréttismálum þrátt fyrir áherslu á ýmis önnur mál 
í samfélagslegri ábyrgð sinni. 

Morgunblaðið 9.3.2005 

AÐSTOÐA STÖÐVARFJÖRÐ  Um tillögur eigenda Samherja að nýjum störfum á Stöðvarfirði vegna 
lokunar landvinnslu fyrirtækisins á Stöðvarfirði.   RÚV 12.3.2005 

FORBES OG FÁTÆKTIN  Grein um lista Forbes yfir ríkustu menn heims.  Morgunblaðið 16.3.2005 

GUÐBJÖRG EDDA HJÁ ACTAVIS ER 
GALLHARÐUR GAFLARI 

Viðtal við Guðbjörgu Eddu Eggertsdóttur hjá Actavis um samfélagslega 
ábyrgð fyrirtækisins, sem felst að stærstum hluta í styrkjum til 
íþróttamála í Hafnarfirði. 

Fjarðarpósturinn 17.3.2005 

ATVINNUMÁL Á STÖÐVARFIRÐI 
Talað við Dagnýju Jónsdóttur, þingmann Framsóknarflokksins, um 
íbúasamráð og framvindu mála á Stöðvarfirði vegna lokunar landvinnslu 
Samherja. 

RÚV 22.3.2005 

FÓLKSFÆKKUN VOFIR YFIR Á STÖÐVARFIRÐI  Umfjöllun um fund hagaðila vegna lokunar landvinnslu Samherja á 
Stöðvarfirði.  Fréttablaðið 23.3.2005 

ÁBYRGÐAR‐ OG SIÐFERÐISSKERÐING  Davíð Sigurþórsson fjallar um samfélags‐ og siðferðisskerðingu þeirra 
sem sinna stjórnunarstöðum þar sem gróði er mikill.  DV 6.4.2005 

ÍBÚÐALÁN BANKANNA EÐLILEG FRAMÞRÓUN 
Umfjöllun um aðalfund samtaka banka‐ og verðbréfafyrirtækja. Geir 
Haarde, fjármálaráðherra, hvatti banka til að sýna samfélagslega ábyrgð í 
útlánastefnu sinni til að fjármagna neyslu einstaklinga. 

Morgunblaðið 8.4.2005 

HAFA ÍSLENSK FYRIRTÆKI STEFNU Í 
GÓÐGERÐAMÁLUM? 

Lilja Dóra Halldórsdóttir, aðjúnkt við Háskólann í Reykjavík, ræðir um 
kosti stefnumiðaðrar samfélagshjálpar.  Markaðurinn 20.4.2005 

FÁ ÖLMUSU FRÁ STARFSMÖNNUM  Umfjöllun um aðstæður lettneskra farandverkamanna á Kárahnjúkum.  DV 23.4.2005 
BARÁTTUDAGUR FYRIR BÆTTUM KJÖRUM  Hugleiðingar ritstjórnar vegna 1.maí.  Morgunblaðið 1.5.2005 
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ALCOA FJARÐARÁL SKAPAR TÆKIFÆRI FYRIR 
FRAMSÆKIN IÐN‐ OG ÞJÓNUSTUFYRIRTÆKI 

Hrönn Pétursdóttir, starfsmanna‐ og kynningarstjóri Alcoa Fjarðaráls,  
skrifar um samfélagslega ábyrgð Alcoa í tengslum við útboð fyrirtækisins.  Morgunblaðið 3.5.2005 

FORMANNSSLAGUR OG FRAMTÍÐARSÝN  Viðtal við Stefán Jón Hafstein, formann framkvæmdastjórnar 
Samfylkingarinnar. SJH ræðir um skyldur stórfyrirtækja.  Fréttablaðið 19.5.2005 

LANGISJÓR OG LÍFSHAMINGJAN 
Jón Baldur Þorbjörnsson skrifar um þá samfélagslegu ábyrgð sem fylgir 
því að hægja á framkvæmdum á hálendinu, spara frekar til mögru áranna 
og sýna þannig umhverfinu virðingu. 

Morgunblaðið 19.5.2005 

BÍLDDÆLINGI LOKAÐ  Umfjöllun um fyrirhugaða lokun fiskvinnslu Bílddælings, þar sem annar 
hver vinnandi maður á Bíldudal starfar.  Stöð 2 1.6.2005 

ER EKKI RÉTT AÐ STALDRA VIÐ? 
Grétar Þorsteinsson, forseti ASÍ, hvetur íslenk fyrirtæki, sem hyggja á 
landvinninga í Kína, að sýna samfélagslega ábyrgð með því að bjóða 
starfsfólki þar upp á góð kjör. 

Morgunblaðið 8.6.2005 

GRÆÐGI ER GÓÐ 

Grein Björgvins Guðmundssonar um þann óhefta sósíalisma sem fælist í 
því að setja samfélagslegar skyldur á herðar fyrirtækja. Hann gagnrýndi 
grein Runólfs Ólafssonar, rektors Viðskiptaháskólans á Bifröst, sem birtist 
í Morgunblaðinu fyrr á árinu. 

Fréttablaðið 10.6.2005 

MILLJÓNIR MYNDA Á TÖLVUTÆKT FORM 
Frétt um styrkveitingu Vinnslustöðvarinnar til Sigurgeirs Jónassonar frá 
Vestmannaeyjum, til að ljósmyndir hans yrðu aðgengilegar á sérstakri 
vefsíðu. Mynd af styrkveitingunni fylgir. 

Morgunblaðið 16.6.2005 

ÚRRÆÐI KYNNT 
Um íbúafund Samherja þar sem tillögur að nýjum störfum á Stöðvarfirði í 
nágrannasveitarfélögum voru kynntar. Fulltrúi fyrirtækisins taldi það 
samfélagslega en ekki lagalega ábyrgð fyrirtækisins að leita lausna. 

Sjónvarpið 16.6.2005 

HALLDÓR BOÐAR ENDURSKOÐUN 
STJÓRNSÝSLUNNAR  Um ræðu forsætisráðherra í tilefni að hátíðarhöldum þann 17. júní 2005.  RÚV 17.6.2005 

TÍMABÆRT AÐ BREYTA SKIPAN RÁÐUNEYTA  Um ræðu forsætisráðherra í tilefni að hátíðarhöldum þann 17. júní 2005.  Stöð 2 17.6.2005 
SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA  Um ræðu forsætisráðherra í tilefni að hátíðarhöldum þann 17. júní 2005.  Bylgjan 18.6.2005 

LJÓSIÐ Í MYRKRINU EÐA MYRKRIÐ Í DEGINUM 
Kári Jónasson, ritstjóri Fréttablaðsins, leggur út frá ræðu forsætisráðherra 
og fjallar um að hagnaður útrásarfyrirtækja mætti skila sér betur heim í 
formi þjóðþrifaverka. 

Fréttablaðið 18.6.2005 

SAMSTAÐA RÍKIS OG STÓRFYRIRTÆKJA  Um ræðu forsætisráðherra í tilefni af hátíðarhöldum þann 17. júní 2005.  RÚV 18.6.2005 
FJÁRFRAMLÖG FYRIRTÆKJA  Um ræðu forsætisráðherra í tilefni af hátíðarhöldum þann 17. júní 2005.  Stöð 2 18.6.2005 
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EF VIÐ GEFUM EKKI NEITT ÞÁ FÁUM VIÐ EKKI 
NEITT 

Viðbrögð Björgólfs Guðmundssonar og Jóhannesar Jóhannssonar við 
hátíðarræðu forsætisráðherra.  Fréttablaðið 19.6.2005 

TÍMABÆRT AÐ ENDURSKOÐA SKIPULAG 
STJÓRNSÝSLUNNAR 

Þjóðhátíðarræða Halldórs Ásgrímssonar forsætisráðherra birt í heild 
sinni í Morgunblaðinu. Í ræðunni leggur Halldór ekki eins ríka áherslu á 
fjárframlög eins og umfjallanir um hana, heldur er skilningur hans á CSR 
blandaður. 

Morgunblaðið 19.6.2005 

SKORTIR Á SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 
Viðbrögð íbúa á Reyðarfirði við hátíðarræðu forsætisráðherra og efni 
hennar sett í samhengi við brotthvarf landvinnslu Skinneyjar‐Þinganess, 
fyrirtæki fjölskyldu forsætisráðherra, frá Reyðarfirði.  

Blaðið/24stundir 20.6.2005 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ ATVINNULÍFSINS  Forystugrein um ræðu forsætisráðherra og mikilvægi þess að fyrirtæki 
vinni ekki markvisst að einokunarstöðu í íslensku samfélagi.  Morgunblaðið 20.6.2005 

ENGIN DÆMI UM GJAFIR SKINNEYJAR 
Umfjöllun um ætlað tvöfalt siðgæði forsætisráðherra varðandi gjafir til 
menningar‐ og velferðarmála. Rætt við framkvæmdastjóra Skinneyjar‐
Þinganess 

DV 21.6.2005 

ÞARF AÐ VERA SKÝRT HVERJAR SKYLDUR 
FYRIRTÆKJA ERU 

„Framkvæmdastjóri Samtaka atvinnulífsins segir það verða að vera alveg 
skýrt hverjar skyldur fyrirtækja séu. Ákveðin hætta sé í því fólgin að 
félagslegri ábyrgð sé varpað yfir á fyrirtækin. Fyrirtæki hafa horft um of 
til hagsmuna hluthafanna en síður hugsað um skyldur sínar gagnvart 
starfsfólki segir aðstoðarframkvæmdastjóri Alþýðusambands Íslands.“ 

RÚV 21.6.2005 

FRÁ DEGI TIL DAGS 
Jóhann Hauksson blaðamaður leggur út af þjóðhátíðarræðu 
forsætisráðherra og líkir samfélagslegri ábyrgð við góðgerðir höfðinga og 
kirkjunnar manna fyrr á öldum.  

Fréttablaðið 22.6.2005 

HVER VAR RÆNDUR?  Björgvin Guðmundsson skrifar um sölu stofnfjárbréfa í Sparisjóðum og 
lýðskrum tengt samfélagslegri ábyrgð.  Fréttablaðið 24.6.2005 

ÆTLAR FORSÆTISRÁÐHERRA AÐ FRAMSELJA 
VELFERÐINA? 

Skúli Thoroddssen, framkvæmdastjóri Starfsgreinasambands Íslands, 
skrifar um þá yfirstéttarhugsun sem fylgir tilmælum forsætisráðherra til 
fyrirtækja um að sýna samfélagaslega ábyrgð í formi framlaga til 
menningar‐ og velferðarmála. 

Morgunblaðið 27.6.2005 

GRÆÐIN HUNGUR VEKUR  Kristinn H. Gunnarsson, alþingismaður, skrifar um samfélagslegt 
ábyrgðarleysi tryggingafélaga.  Blaðið/24stundir 28.6.2005 



 

14
7 Titill  Stutt lýsing  Fjölmiðill/blaðhluti  Dags 

VÖLD OG ÞJÓÐFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ 
FYRIRTÆKJA 

Þorkell Sigurlaugsson skrifar grein þar sem hann hvetur fyrirtæki til að 
sinna samfélagslegum verkefnum. Sé þeim hópum, sem eftir sitja í 
kaupmáttaraukningu, ekki sinnt sé hætta á pólitísku bakslagi á hinni 
farsælu braut sem Íslandi væri á. 

Viðskiptablaðið 29.6.2005 

FRAMTÍÐIN AÐ HLUTA TIL Á ERLENDUM 
MÖRKUÐUM 

Viðtal við Jóhannes Geir Sigurgeirsson, stjórnarformann Landsvirkjunar, í 
tilefni 40 ára afmælis fyrirtækisins. Jóhann telur samráð við hagaðila gott 
þrátt fyrir skyrslettur umhverfisverndarsinna á fulltrúa Landsvirkjunar. 

Morgunblaðið 1.7.2005 

MAGADANS OG SÍGAUNATE Í HVALFIRÐINUM  Umfjöllun um skemmtiatriði í Hvalfirði á vegum Zhena Muzyka, eiganda 
Zhena teframleiðandans.  Skessuhorn 20.7.2005 

AP ALMANNATENGSL Í SAMSTARF VIÐ 
ALÞJÓÐLEGT FYRIRTÆKI  Fréttatilkynning um um samstarf AP við erlent almannatengslafyrirtæki.  Viðskiptablaðið 19.8.2005 

AP ALMANNATENGSL Í SAMSTARF VIÐ 
EDELMAN  Fréttatilkynning um um samstarf AP við erlent almannatengslafyrirtæki.  Morgunblaðið 29.8.2005 

UM ÁBYRGÐ Í ATVINNULÍFI OG SAMFÉLAGI 

Ögmundur Jónasson, þingmaður VG, skrifar um einkavæðingar og skoðun 
sína á samfélagslegum styrkjum. ÖJ telur styrki til málefna vera pólitísk 
afskipti eigenda fyrirtækja, og að slíkt stefnumótun eigi að vera á könnu 
kjörinna fulltrúa. ÖJ vill að fyrirtæki lækki verðskrá fremur en að gefa 
gjafir eins og „stjórnmálamenn nýrra tíma“. Hann gagnrýnir greinarskrif 
Þorkels Sigurlaugssonar, en fagnar því hve skýrt hann talar. 

Morgunblaðið 29.8.2005 

LÍKAMSRÆKTARSTÖÐ OPNUÐ Í VETUR OG 
FJÖLNOTA ÍÞRÓTTAHÚS KLÁRAÐ NÆSTA VOR 

Umfjöllun blaðamanns um fréttatilkynningu um samfélagslega ábyrgð 
Alcoa á Reyðarfirði, en fyrirtækið gaf Reyðfirðingum nýtt íþróttahús og 
líkamsræktarstöð. 

Austurgluggin 8.9.2005 

VIÐSKIPTI OG MENNING 
Erindi Halldórs J. Kristjánssonar um samfélagsstuðning Landsbankans. 
Erindi flutti HJK á þingi Lesbókar Morgunblaðsins, Menning og samfélag. 
Birt í heild sinni. 

Morgunblaðið 15.10.2005 

FJÁRFESTA Í FÉLÖGUM SEM GETA ORÐIÐ 
LEIÐANDI Á HEIMSVÍSU 

Viðtal við forsvarsmenn Eyris Invest. Rætt m.a. um framlag til 
samfélagslegra verkefna, sem kynnt er þannig að fyrirtækið greiði 
aukalega 0,5% skatt af hagnaði sínum. Ekki er tekið fram í viðtalinu hvort 
framlagið renni í ríkissjóð eða hvort því sé deilt út af fyrirtækinu. 

Viðskiptablaðið 19.10.2005 

LÖMBIN LEYNA Á SÉR 
Þorsteinn Hilmarsson, upplýsingafulltrúi Landsvirkjunar, ræðir um 
Lesbókarþing um menningu og samfélag og veltir upp spurningum um 
listamenn sem eru á móti virkjunum en þiggja fé frá Landsvirkjun. 

Morgunblaðið 22.10.2005 
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Á HVAÐA LEIÐ ER SAMFYLKINGIN? 
Stefán Jón Hafstein, formaður framkvæmdastjórnar Samfylkingarinnar, 
skrifar um stefnu Samfylkingarinnar, m.a. í málefnum samfélagslegrar 
ábyrgðar. Hann leggur til stefnumótun stjórnvalda á þessu sviði. 

Morgunblaðið 25.10.2005 

SAMSTARF UM ATVINNUSKÖPUN  Um brottflutning starfssemi Samherja frá Stöðvarfirði og tillögu Samherja 
að nýjum störfum í stað þeirra sem lögð yrðu niður.  Morgunblaðið 1.11.2005 

BÆTIR LÍFSKJÖR OG AUÐGAR HAG FYRIRTÆKJA Viðtöl við Ágúst Einarsson og Magnús Óskar Hafsteinsson um nýútkomna 
skýrslu um framlög banka og sparisjóða.  Markaðurinn 2.11.2005 

ERLENT VERKAFÓLK OG 
STARFSMANNALEIGUR 

Umfjöllun um aðbúnað og kjör erlends verkafólk sem vinnur á vegum 
starfsmannaleiga.  RÚV 3.11.2005 

GLÆPAFYRIRTÆKI  Umfjöllun um aðbúnað og kjör erlends verkafólk sem vinnur á vegum 
starfsmannaleiga.  Sjónvarpið 3.11.2005 

RÁÐHERRA VONAR AÐ HILDARLEIKNUM FARI 
AÐ LJÚKA 

Grein um umræður á Alþingi um aðbúnað og kjör erlends verkafólk sem 
vinnur á vegum starfsmannaleiga. Frummælendur voru Össur 
Skarphéðinsson, þingmaður Samfylkingarinnar og Árni Magnússon, 
félagsmálaráðherra. 

Morgunblaðið 4.11.2005 

STÓRHUGA FÓLK  Sigríður Arnardóttir, Sirrý, hrósar veitingastað Jamie Oliver í London fyrir 
að ráða til sín ungt, atvinnulaust fólk og veita því sjálfstraust á þann hátt.  Blaðið/24stundir 16.11.2005 

ÍMYNDARSPURSMÁL FYRIR ATVINNULÍFIÐ AÐ 
VERA MEÐ 

Umfjöllun um málþing um framtíð Óperunnar. Fram kom í máli fulltrúa 
Íslandsbanka að umsóknir í styrktarsjóð bankans hefðu þrefaldast á milli 
ára; þær væru nú komnar yfir þúsund talsins. 

Morgunblaðið 23.11.2005 

LÖGGJÖF UM STARFSMANNALEIGUR TIL 
MEÐFERÐAR Á ALÞINGI 

Árni Magnússon, félagsmálaráðherra, skrifar um lyktir frumvarps um 
starfsmannaleigur og fagnar frumkvæði fyrirtækja að samfélagslegri 
ábyrgð varðandi það að tryggja réttindi verkamanna. 

Morgunblaðið 25.11.2005 

UM FRAMLAG ÍSLENSKRA FYRIRTÆKJA TIL 
HJÁLPAR‐ OG ÞRÓUNARSTARFA 

Hrund Gunnsteinsdóttir, fyrrum starfsmaður UNIFEM í Kósóvo, skrifar 
um framlög íslenskra fyrirtækja til hjálparstarfs og þróunarmála. Greinin 
er skrifuð í tilefni af komu Roger Moore til landsins. 

Viðskiptablaðið 25.11.2005 

GÁMAÚTFLUTNINGURINN HEFUR STYRKT 
BYGGÐ Í EYJUM 

Sverrir Haraldsson, sjávarútvegsfræðingur, skrifar um mikilvægi 
útflutnings á gámafiski. Hann telur slíkt alls ekki vera samfélagslegt 
ábyrgðarleysi heldur skapi mjög háar tekur fyrir sjómenn og útgerð sem 
skili sér í samfélagið. 

Fréttir, Vestm. 1.12.2005 

ÁBYRGÐ AUÐMANNA  Eiríkur Jónsson, ritstjóri DV, hrósar auðmönnum fyrir sýna samfélagslega 
ábyrgð með því að deila auði sínum með öðrum.  DV 2.12.2005 
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KYNGOÐIÐ ROGER MOORE 
Lesandi hrósaði framtaki Roger Moore í þágu bágstaddra barna í 
heiminum, sem og þeim íslensku fyrirtækjum sem sýndu samfélagslega 
ábyrgð með því að styrkja framtak hans. 

DV 5.12.2005 

EINFÖLD ATRIÐI EN ÞÓ ÁHRIFARÍK 
Umfjöllun um undirritun samnings um forvarnarverkefnið „Ungmenni í 
Evrópu“ í Sankti Pétursborg. Mynd af forseta Íslands, sem hrósaði 
forstjóra lyfjaframleiðandans Actavis fyrir samfélagslega sýn. 

Morgunblaðið 15.12.2005 

ÞAÐ ER LEIKUR AÐ LEMJA  Katrín Anna Guðmundsdóttir skrifar um samfélagslegt ábyrgðarleysi 
fyrirtækja sem vilja selja börnum og unglingum ofbeldisfulla tölvuleiki.  Viðskiptablaðið 28.12.2005 
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ORKUVEITUBYLTINGIN 

Gestur Guðjónsson, frambjóðandi í prófkjöri Framsóknarflokksins í 
Reykjavík, mælir gegn einkavæðingu Orkuveitu Reykjavíkur þar sem 
einkavæðing fyrirtækis í einokunarstöðu hafi reynst afar illa erlendis. 
Hann segir núverandi eignarhald Reykjavíkurborgar á OR stuðla best að 
samfélagslegri ábyrgð fyrirtækisins. 

Morgunblaðið 10.1.2006 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ 

Birgir Tjörvi Pétursson, héraðsdómslögmaður, varar óbeint við 
lagasetningu um siðferðis‐ og samfélagslega ábyrgð fyrirtækja. Hann telur 
hana liggja hjá þeim sem að baki þeim standa. Réttindi fyrirtækja og frelsi 
hafi þó aukist mikið en ábyrgð og skyldur ekki fylgt þeirri þróun. BTP 
setur þetta í samhengi við víðtækari þróun í þjóðfélaginu, einkum 
varðandi viðhorf unglinga. „Það væri röng nálgun að skerða frelsið vegna 
þeirra sem kunna ekki að fara með það eða draga úr réttindunum vegna 
þeirra sem virða ekki skyldurnar.“ 

Viðskiptablaðið 13.1.2006 

ÍSLANDSBANKI Í STAÐ ÍSLANDS 
Um ráðningu Péturs Þorsteins Óskarssonar til markaðsdeildar 
Íslandsbanka. Tilkynnt að hann muni sjá um samfélagslega ábyrgð 
bankans. 

Morgunblaðið 19.1.2006 

HLUTABRÉF ALCOA RÁÐGÁÐA Á WALL STREET 

Umfjöllun um ástæður lágs gengis hlutabréfa í alþjóðlega álrisanum Alcoa 
í gegnum árin. Blaðamaður veltir fyrir sér hvort það gæti tengst áherslu 
fyrirtækisins á gott viðskiptasiðferði og samfélagslega ábyrgð, sem dragi 
hugsanlega úr arðsemi þess í samanburði við álrisann Alcan. 

Morgunblaðið 26.1.2006 

BYGGÐ Í MJÓAFIRÐI STEFNT Í VOÐA 
Umfjöllun um áform um að hætta laxeldi á vegum Sæsilfurs á Mjóafirði. 
Íbúi bendir á samfélagslega og siðferðilega ábyrgð þess að setja upp 
rekstur á svo litlum stað og laða fólk að – en hætta svo starfssemi. 

Morgunblaðið 29.1.2006 

FORVÍGISMENN FYRIRTÆKJA AXLI 
SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 

Umfjöllun um ræðu Björgólfs Guðmundssonar á aðalfundi Landsbankans. 
Ekki er fjallað sérstaklega um samfélagslega ábyrgð í texta greinarinnar, 
aðeins fyrirsögn. 

Morgunblaðið 5.2.2006 
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ÁBYRGÐ AUÐVALDSINS 

Ritstjórnargrein þar sem fjallað er um skilgreiningarleysi á hugtakinu 
samfélagsleg ábyrgð fyrirtækja. Blaðið býður upp á þrjár skilgreiningar: 1. 
Fjárframlög til "hinna minni", og vísar þá í ræðu forsætisráðherra árið 
áður. 2. Að fyrirtæki greiði skatta undanbragðalaust og reyni ekki að 
skapa sér einokunaraðstöðu. 3. CSR felst í að vera EKKI samfélagslega 
ábyrgðarlaus, þ.e. að arðsemiskrafan réttlæti ekki að starfsemi fyrirtækja 
sé lögð niður og þar með lífsviðurværi heils byggðarlags.  

Blaðið/24stundir 18.2.2006 

ÞAÐ ER ÞETTA MEÐ ÁBYRGÐINA 

Ellert B. Schram skrifar um kjör aldraðra og ábyrgðarhugtakið. Hann 
hvetur auðmenn til að veita fjárframlögum til eldri borgara. EBS hrósar 
Björgólfi Guðmundssyni fyrir viðhorf hans til samfélagsábyrgðar og 
minnir á að sælla sé að gefa en þiggja. 

Fréttablaðið 18.2.2006 

FJÁRFEST Í GÓÐRI ÍMYND 

Umfjöllun um opinberar styrkveitingar Landsbankans til Háskóla Íslands 
og Listasafns Íslands. Blaðamaður dregur þá ályktur að þetta sé í fullu 
samræmi við kenningar „meistara Friedman“ þar sem slík opinber 
framlög styrk ímynd bankans sem sé mjög verðmæt.  

DV 23.2.2006 

NAUÐSYNLEG VATNSGUSA 

Umfjöllun um niðurfærslu lánshæfiseinkunnar matfyrirtækisins Fitch úr 
stöðugum í neikvæðar. Blaðamaður telur að nauðsynlegt sé að laða að 
erlenda fjárfestingu á íslenska hlutabréfamarkað, og þá gangi 
arðsemiskrafa hluthafa framar samfélagslegri ábyrgð. 

Morgunblaðið 23.2.2006 

HVAÐA ÁHRIF HAFA AUGLÝSINGAR Á BÖRN?  Viðtal við Ingibjörgu Rafnar, umboðsmann barna, um áhrif auglýsinga á 
börn. IR hvetur auglýsendur og fjölmiðla til að sýna samfélagslega ábyrgð. Blaðið/24stundir 1.3.2006 

TOYOTA UM ÖRYGGI Í KÍNA  Umfjöllun um samfélagslega ábyrgð Toyota í Kína, með áherslu á 
umhverfisvernd, umferðaröryggi og starfsmannaþróun.  Morgunblaðið 1.3.2006 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 
Þorkell Sigurlaugsson, framkvæmdastjóri þróunarsviðs HR, rifjar upp 
grein sína frá 29. júní 2005 og fjallar um svargrein Ögmundar Jónassonar 
við henni, en grein Ögmundar birtist í ágústlok 2005. 

Viðskiptablaðið 1.3.2006 

ÁKVEÐIN ÓVISSA RÍKIR UM LEIKREGLUR Í 
VIÐSKIPTALÍFINU 

Viðtal við Snorra Örn Árnason um lokaritgerð hans sem fjallaði um skort 
á leikreglum í viðskiptalífinu. SÖA telur frumkvæði 
verkalýðshreyfingarinnar á slíkum umræðum sprottna af þörf á skýrari 
ramma um siðferði fyrirtækja. 

Morgunblaðið 2.3.2006 

AÐ SKAPA BJARTA FRAMTÍÐ Í NÝJU LANDI 
Viðtal við Ahn‐Dao og Hildi Jónsdóttur um málefni innflytjenda. Þær 
nefna að fyrirtæki geti sýnt samfélagslega ábyrgð með því að ráða til sín 
innflytjendur og stuðla að íslenskunámi þeirra. 

Fréttablaðið 4.3.2006 



 

15
2 Titill  Stutt lýsing  Fjölmiðill/blaðhluti  Dags 

KRÖFUR UM SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ OG 
ARÐSEMI GETA FARIÐ SAMAN 

Viðtöl við Halldór Grönvold hjá ASÍ og Kristján Gunnarsson hjá 
Starfsgreinasambandinu (SGS) um skort íslenskra stórfyrirtækja á 
samfélagslegri ábyrgð. 

Blaðið/24stundir 6.3.2006 

BÖRNIN OG FJÖLSKYLDURNAR 
Umfjöllun um ráðstefnuna „Hve glöð er vor æska?“ þar sem Rannveig Rist 
tíundaði mikilvægi feðraorlofs fyrir fyrirtæki og lýsti áhyggjum af því ef 
stjórnendur treystu sér ekki til að taka orlof. 

Morgunblaðið 6.3.2006 

STJÓRNENDUR TELJA EFTIRLITSSTOFNANIR 
EKKI NÆGILEGA VIRKAR 

Ítarlegt viðtal við Snorra Örn Árnason um lokaritgerð hans um skort á 
leikreglum í viðskiptalífinu. SÖA hvetur til samstarfs eftirlitsaðila og 
fyrirtækja um mótun reglna og/eða leiðbeininga um viðskiptasiðferði og 
samfélagslega ábyrgð. 

Viðskiptablaðið 17.3.2006 

STARFSMÖNNUM VARNARLIÐSINS SAGT UPP 
Sjónvarpsfrétt um hópuppsagnir starfsmanna varnarliðsins. Guðbrandur 
Einarsson, formaður Verslunarmannafélags Suðurnesja, hvatti fyrirtæki 
til að sýna ábyrgð með því að leita leiða við að fjölga störfum á svæðinu. 

RÚV 27.3.2006 

MILLJÓNIR Í MENNINGU OG ÍÞRÓTTIR 

Umfjöllun um skýrslu Magnúsar Óskars Hafsteinssonar frá 2005 um 
framlög banka og sparisjóða til menningarmála. Blaðamaður endursegir 
niðurstöðukafla MÓH og setur í samhengi við ummæli bankastjórnenda 
um mikilvægi slíkra framlaga. Hann segir: „Fyrirtæki sjá hag sinn að 
styrkja menningu og listir og telja sig fá jákvæða ímynd og hækkandi 
verðgildi vörumerkis þess í stað“. 

Morgunblaðið 30.3.2006 

ÁFENGISNEYSLA Á ÍSLANDI EYKST 

Viðtal við Ívar Arndal, forstjóra ÁTVR, um samfélagslega ábyrgð 
fyrirtækisins. Ívar segir fyrirtækið vinni gegn misnotkun á áfengi með því 
að hvetja viðskiptavini til að kaupa frekar minna magn; kaupa frekar 
dýrari vín en í minna magni. 

RÚV 21.4.2006 

ÖFLUGRA SAMSTARF OG JAFNVEL 
SAMEININGAR 

Umfjöllun um ráðstefnu sem haldin var í tilefni 900 ára sögu Hólaskóla. 
Allir háskólarektorarnir sáu ráðstefnuna og í pallborðsumræðum kom 
fram að Evrópskir háskólar legðu auka áherslu á sjálfsaflarfé frá 
eignamönnum og fyrirtækjum ‐ sem ættu að líta á slíkt sem samfélagslega 
ábyrgð sína. 

Morgunblaðið 1.5.2006 

1.MAÍ HALDINN HÁTÍÐLEGUR  Um 1. maí ræðu verkalýðshreyfingarinnar þar sem fyrirtæki voru hvött til 
að taka samfélagslega ábyrgð á starfsfólki starfsmannaleiga.  NFS 1.5.2006 
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OKKUR BER AÐ GÆTA SYSTRA OKKAR OG 
BRÆÐRA 

Umfjöllun 1. maí hátíðahöld verkalýðshreyfingarinnar, einkum ræðu 
Ingibjargar R. Guðmundsdóttur, formanns Landsambands íslenskra 
verslunarmanna og varaforseta ASÍ, um samfélagslegt ábyrgðarleysi 
fyrirtækja. 

Morgunblaðið 2.5.2006 

VÍKVERJI SKRIFAR... 
Víkverji fjallar um stuðning Icelandair við Gumball‐3000 kappaksturinn í 
Bandaríkjunum og spyr hvort það sé það sem átt er við með hugtakinu 
samfélagsleg ábyrgð fyrirtækja. 

Morgunblaðið 5.5.2006 

FÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA SKILAR 
BETRI AFKOMU FYRIRTÆKJA 

Hrund Gunnsteinsdóttir, fyrrum starfsmaður UNIFEM í Kósóvo, skrifar 
um fjárfestingastefnu sem miðar út frá frammistöðu fyrirtækja á sviði CSR 
og tekur dæmi af Calvert‐sjóðnum. 

Viðskiptablaðið 5.5.2006 

REYNIR Á FÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ BANKANNA 
Viðtöl við Guðmund Ólafsson hagfræðing og Sigurjón H. Árnason, 
bankastjóra Landsbankans, um félagslega ábyrgð bankanna á 100% 
lánveitingum við íbúðarlána. 

Fréttablaðið 8.5.2006 

FÁTÆKT ‐  HLUTI AF ÍSLENSKUM VERULEIKA 
Anna G. Ólafsdóttir skrifar um fátækt. Komið er inn á félagslega ábyrgð 
fyrirtækja á því að bjóða upp á störf sem ekki krefjast 
langskólamenntunar. 

Morgunblaðið 8.5.2006 

Æ SÉR GJÖF AÐ GJALDA 

Jóhann Hauksson skrifar um stöðu velferðarkerfisins árið 2006, þar sem 
farið sé að kvarnast úr viðteknum velferðarhugmyndum í íslenskum 
stjórnmálum. Hann kvartar yfir vanmáttugum stjórnmálamönnum og 
auknu valdi auðkýfinga sem geta kostað velferðina að eigin geðþótta.  

Fréttablaðið 13.5.2006 

BÖRN Í ÞRÆLAVINNU Á KAKÓPLANTEKRUM  Umfjöllun um bágan aðbúnað barna sem vinna á kakóplantekrum.  Morgunblaðið 18.5.2006 

GOLDMAN SACHS ‐ HEIÐUR EÐA HAGNAÐUR?  Umfjöllun um þróun rekstrarstefnu bandaríska bankans Goldman‐Sachs 
og hugsanlegt ofmat á orðspori hans.  Morgunblaðið 18.5.2006 

SJÁLFSTÆÐISFLOKKURINN VILL EINKAVÆÐA 
ORKUFYRIRTÆKIN 

Árni Þór Sigurðsson mælir gegn einkavæðingaráformum Orkuveitu 
Reykjavíkur og segir að hún eigi að vera rekin á samfélagslega ábyrgð.  Blaðið/24stundir 24.5.2006 

LAGASETNING ER ENGIN TÖFRALAUSN 

Ítarlegt viðtal við Steen Thomsen, prófessor í stjórnunarfræðum við 
Viðskiptaháskólann í Kaupmannahöfn. ST fjallar m.a. um mismunandi 
skilgreiningar á hugtakinu góðir stjórnarhættir. Hann segir það eðlilegt, 
því mismunandi hagaðilar skilgreini hugtakið eftir sínum hagsmunum. 
Hann kallaði eftir auknu samtali á milli markaðarins og fræðimanna til að 
ná lendingu. 

Fréttablaðið 24.5.2006 
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ÍÞRÓTTIR SEM SAMFÉLAGSLEGT AFL 

Hrund Gunnsteinsdóttir, fyrrum starfsmaður UNIFEM í Kósóvo, skrifar 
um samfélagslega ábyrgð stórfyrirtækja eins og Nike og Gap, sem hafa 
nýlega tekið upp stefnu í málefnum starfsmanna í þróunarlöndum, 
umhverfismálum og jafnréttismálum. 

Viðskiptablaðið 26.5.2006 

ÞRÓUN OG AUÐSKÖPUN SAMOFIÐ FYRIRBÆRI  Viðtal við Jakob Simonsen, framkvæmdastjóra skrifstofu 
Þróunaráætlunar Sameinuðu þjóðanna í Kaupmannahöfn.  Viðskiptablaðið 26.5.2006 

FORD Á FLUGI 
Viðtal við Egil Jóhannsson, framkvæmdastjóra Brimborgar, um átak 
bílaumboðsins í auknu umferðaröryggi, þar sem fyrirtæki verði að axla 
samfélagslega ábyrgð á innflutningi kraftmikilla bifreiða. 

Morgunblaðið 9.6.2006 

INPRO HEIÐRAÐ AF BECHTEL  Um verðlaun sem undirverktaki Bechtel, Inpro, fékk fyrir frammistöðu í 
umhverfis‐, heilbrigðis‐ og öryggismálum.  Morgunblaðið 21.6.2006 

STÓRFYRIRTÆKIN ERU Í MÖRGUM TILVIKUM 
ORÐIN VALDAMEIRI EN RÍKI 

Viðtal við Guðrúnu D. Guðmundsdóttur, framkvæmdastjóra 
Mannréttindaskrifstofu Íslands, um vörur sem íslensk fyrirtæki seldu og 
framleiddar væru við óviðunandi starfsskilyrði. 

Morgunblaðið 22.6.2006 

HRÓSA HAPPI YFIR GÓÐUM KAUPUM 
Umfjöllun um danska heimildamynd um indverskan vefnaðariðnað og hve 
slæmt sé þegar fyrirtæki rífi starfssemi sína upp. Á þann hátt myndist gat 
sem erfitt sé að fylla upp í. 

Blaðið/24stundir 23.6.2006 

BAUGUR KAUPIR BUBBA Á 40 MILLJÓNIR 

Um stofnun Hugverkasjóðs Íslands. Vitnað í Jakob Magnússon, sem veg og 
vanda átti af stofnun sjóðsins, en hann hrósaði Baugi fyrir framsýnina: 
„Þeir eru að svara kalli nútímans með því að sýna samfélagslega ábyrgð. 
Þetta snýst ekki bara um viðskiptaþáttinn en ég held að bæði höfundar og 
fjárfestar muni græða að lokum.“  

DV 23.6.2006 

DEILT UM ERLENT EIGNARHALD  Umfjöllun um erlent eignarhald norskra fjölmiðla.  Fréttablaðið 1.7.2006 

VANGAVELTUR UM LEIÐANDI HUGSUN 

Hrund Gunnsteinsdóttir, fyrrum starfsmaður UNIFEM í Kósóvo, skrifar 
um samfélagslega ábyrgð auðmanna og hins almenna borgara. Hún setur 
ábyrgðina einkum í samhengi við loftslagsmál og þróunarmál. HG tekur 
dæmi af hinum almenna borgara sem fer með dósir í endurvinnslu vegna 
samfélagslegrar ábyrgðar, ekki af gróðavon. 

Viðskiptablaðið 14.7.2006 

STJÓRNUN LÍFEYRISSJÓÐA 

Gunnar Páll Pálsson, formaður VR, fjallar um mikilvægi óbreytts 
fyrirkomulags varðandi val í stjórnir lífeyrissjóða, en leggur jafnframt til 
fjárfestingar í góðum og áreiðanlegum fyrirtækjum þar sem slíkt skili 
betri arðsemi til lengri tíma litið. 

Morgunblaðið 15.7.2006 
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ÓÁBYRG OFURLAUN 
Umfjöllun um viðtal við Ingibjörgu R. Guðmundsdóttur, varaforseta ASÍ, 
um samfélagslegt ábyrgðarleysi fyrirtækja og ofurlaun sem grafi undan 
samfélagssátt. 

Morgunblaðið 3.8.2006 

SÍFELLT FÆRRI HAFA HAGSMUNI SÍFELLT 
FLEIRI Í HENDI SÉR 

Kynning á viðtali við Ingibjörgu R. Guðmundsdóttur, varaforseta ASÍ, um 
samfélagslegt ábyrgðarleysi fyrirtækja og ofurlaun sem grafi undan 
samfélagssátt. 

Morgunblaðið 3.8.2006 

STÉTTASKIPTING OG GRÆÐGI KOMIN UPP Í 
ÞJÓÐFÉLAGINU 

Kynning á viðtölum við nokkra forsvarsmenn verkalýðshreyfingarinnar 
um ofurlaun og skort á samfélagslegra ábyrgð bankastofnana.  Morgunblaðið 4.8.2006 

ALÞJÓÐLEG SAMKEPPNI OG HÁ LAUN  Viðtöl við nokkra forsvarsmenn verkalýðshreyfingarinnar og fulltrúa 
banka um ofurlaun og skort á samfélagslegri ábyrgð bankastofnana.  Morgunblaðið 4.8.2006 

TEKJUR HÆKKAÐ UM 100 MILLJARÐA KRÓNA  Umfjöllun um viðbrögð starfsmanns Ríkisskattstjóra og þingmanns 
Sjálfstæðisflokksins við umræðu um ofurlaun.  Fréttablaðið 5.8.2006 

GAGNRÝNA HÁ LAUN ÆÐSTU STJÓRNENDA 

Viðtöl við formenn eða fulltrúa stjórnmálaflokkanna um ofurlaun. 
Talsmaður Samfylkingar ræðir um siðferðislega ábyrgð fyrirtækja 
gagnvart samfélagi en talsmaður VG um að sér hugnist ekki 
peningasyndaaflausnir fyrirtækja. 

Morgunblaðið 5.8.2006 

LÍFEYRISSJÓÐIR SÝNI FÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 

Umfjöllun um viðbrögð Víglundar Þorsteinssonar, stjórnarformanns 
Lífeyrissjóðs Verslunarmanna, og Hrafns Magnússonar, 
framkvæmdastjóra Landssamtaka  lífeyrissjóða, við tillögum Ingibjargar 
Sólrúnar Gísladóttur, formanns Samfylkingar, um ábyrgari 
fjárfestingastefnu lífeyrissjóðanna. 

Fréttablaðið 8.8.2006 

OFURLAUN ‐ HVAÐ ER TIL RÁÐA? 

Ingibjörg Sólrún Gísladóttir fjallar um ofurlaun og leggur til að fulltrúar 
verkalýðshreyfingarinnar og atvinnurekenda í stjórnun sjóða beiti sér 
fyrir nýrri fjárfestingarstefnu sem leggi áherslu á að fjárfesta aðeins í 
fyrirtækjum sem sýna félagslega ábyrgð. 

Fréttablaðið 8.8.2006 
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LÍFEYRISSJÓÐIR EKKI GÆSLUMENN 
ÞJÓÐARSAMVISKUNNAR 

Sjónvarpsfrétt á NFS um viðbrögð Víglundar Þorsteinssonar, 
stjórnarformanns Lífeyrissjóðs Verslunarmanna (LV), við tillögum 
Ingibjargar Sólrúnar Gísladóttur, formanns Samfylkingar, um ábyrgari 
fjárfestingastefnu lífeyrissjóðanna. Víglundur segir lífeyrissjóðina ekki 
vera „gæslumenn þjóðarsamviskunnar“ og segir það aðeins skipta máli 
hvernig fyrirtækin sem þeir fjárfesta í séu rekin, en ekki hvað þau 
framleiði. „Það skiptir engu máli fyrir lífeyrisþegann í Lífeyrissjóði 
verzlunarmanna hvernig ávöxtunin hans kemur til hans sem að tryggir 
honum eftirlaunin í framtíðinni. Hann vill bara það eitt að hann hafi 
eftirlaunin sín.“ 

NFS 8.8.2006 

OFURLAUN OF LANGT GENGIÐ 

Sjónvarpsfrétt um umfjöllun um ofurlaunamálið á vefsíðu VR, þar sem 
Gunnar Páll Pálsson, formaður VR, spyr hvort ekki sé komin tími til að 
setja endapunktinn. Launaþróun forstjóra og æðstu stjórnenda fyrirtækja 
sé of langt gengin. Hann segir tíma til komi að ræða um samfélagslega 
ábyrgð fyrirtækja og hvað séu eðlileg laun æðstu stjórnenda. Vitnað er í 
grein í Fréttablaðinu sama dag þar sem Víglundur Þorsteinsson, 
stjórnarformaður LV, segir hugmyndir Ingibjargar Sólrúnar Gísladóttur, 
formanns Samfylkingarinnar, um félagslega ábyrga fjárfestingastefnu 
lífeyrissjóðanna, lýsa vanþekkingu og hugsunarleysi. 

Sjónvarpið 8.8.2006 

SAMMÁLA UM AÐ SKOÐA MEGI STEFNU 
LÍFEYRISSJÓÐA 

Leitað viðbragða nokkurra stjórnmálamanna vegna tillagna Ingibjargar 
Sólrúnar Gísladóttur um félagslega ábyrga fjárfestingastefnu 
lífeyrissjóðanna. 

Fréttablaðið 9.8.2006 

LÍFEYRISSJÓÐIRNIR 

Leitað viðbragða Víglundar Þorsteinssonar, stjórnarformanns LV, vegna 
tillagna Ingibjargar Sólrúnar Gísladóttur um félagslega ábyrga 
fjárfestingastefnu lífeyrissjóðanna. Víglundur segir lífeyrissjóðina þurfa 
að vinna eftir hluthafastefnu og þröngri fjárfestingastefnu. Þeir horfi 
aðeins til þess hvernig fyrir tæki afli og skili, ekki hve há laun séu greidd. 

NFS 9.8.2006 

ACTAVIS STYRKIR FRÍ 

Umfjöllun um frétt á heimasíðu Actavis um stuðning við mót 
Frjálsíþróttasambands Íslands 2006‐2008, þar með talið 
sjónvarpsútsendingar. Vitnað í Hörpu Leifsdóttur, markaðsstjóra Actavis, 
um samfélagslega ábyrgð fyrirtækisins. 

Viðskiptablaðið 9.8.2006 
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FÉLAGSHYGGJA MORGUNBLAÐSINS 

Ívar Páll Jónsson skrifar um félagshyggjustefnu ritstjórnar 
Morgunblaðsins sem, „upp úr þurru“, veitti Ingibjörgu R.Guðmundsdóttur, 
varaforseta ASÍ, pláss á forsíðu blaðsins. Í tilvitnun í orð hennar voru ekki 
settir gæsalappir utan um hugtakið „óábyrg ofurlaun“ og þykir Ívari það 
afar miður. 

Viðskiptablaðið 9.8.2006 

UM OFURLAUN OG SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 

Gísli Freyr Valdórsson, ritstjóri Íhald.is, gagnrýnir skrif ritstjórnar 
Morgunblaðsins um ofurlaun harðlega og dregur í efa rétt 
verkalýðsforystunnar til að skilgreina hvað sé í takt við samfélagið og 
hvað ekki, einkum ef há laun forystumanna hennar séu höfð í huga. Gísli 
telur engar forsendur fyrir því að hér eigi að vera þjóðfélag jafnaðar; slíkt 
hafi verið reynt í Sovétríkjunum sálugu og mistekist hrapalega. 

Morgunblaðið 10.8.2006 

GOTT FRAMTAK GLITNIS Í ÞÁGU 
HEILSUEFLINGAR 

Stefán Konráðsson, framkvæmdastjóri ÍSÍ, skrifar um framlag Glitnis til 
heilsueflingar með auglýsingum sínum á Reykjavíkurmaraþoninu. Hann 
álítur alla hagnast, almenning, íþróttafólk og Glitni, og að bankinn sé með 
þessu að sýna samfélagslega ábyrgð. 

Morgunblaðið 14.8.2006 

FRÆGÐINNI FYLGIR ÁBYRGÐ  Pistlahöfundur hvetur fræga fólkið á Íslandi til að taka meiri 
samfélagslega ábyrgð á þann hátt að vekja athygli á góðum málefnum.  Morgunblaðið 19.8.2006 

VIÐ VILJUM ENGIN OFURLAUN Á ÍSLANDI  Björgvin Guðmundsson [eldri], viðskiptafræðingur, hafnar ofurlaunum og 
leggur til hátekjuskatt.  Fréttablaðið 23.8.2006 

EINOKUN Á ÍSLANDI 

Hallgrímur Magnússon skrifar um fákeppni og skort á samfélagslegri 
ábyrgð fyrirtækja. HM hafnar rökum Sigurðar Einarssonar, 
stjórnarformanns Kaupþings, um samfélagsábyrgð og umhverfisstefnu 
bankans. 

Morgunblaðið 3.9.2006 

LÍFEYRISSJÓÐIR OG SIÐFRÆÐI FJÁRFESTINGA  Pétur Jónsson skrifar um fjárfestingastefnu lífeyrissjóðanna.  Morgunblaðið 3.9.2006 

HVERJIR GEFA MEST? 

Ítarleg umfjöllun Ragnhildar Sverrisdóttur, blaðamanns, um ört hækkandi 
fjárframlög efnaðra einstaklinga og fyrirtækja til ýmissa málaflokka. 
Ragnhildur skilgreinir ekki styrkveitingar þessar sem CSR. RS segir þó ‐ á 
einum stað í 4 blaðsíðna langri umfjöllun ‐ að ástæður slíkra styrkveitinga 
fyrirtækja séu líklega að þau finni til samfélagslegrar ábyrgðar og 
ennfremur að slíkir styrkir tengist markaðssetningu fyrirtækjanna með 
beinum hætti.  

Morgunblaðið 17.9.2006 

SKIPULÖGÐ FÁTÆKT Í BOÐI 
LÍFEYRISSJÓÐANNA 

Helgi Hjörvar skrifar um sérstöðu lífeyrissjóðanna í íslenskum lögum sem 
skapi þeim samfélagsábyrgð. HH telur þá hafa brugðist í þessum efnum, 
einkum hvað varðar skerðingar greiðslna til öryrkja. 

Blaðið/24stundir 30.9.2006 
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HÉR ER OF MIKIÐ AF BYGGINGARKRÖNUM 
Viðtal við Michael E. Porter og minnst á áherslu hans á að 
samfélagsábyrgð fyrirtækja og markaðsstarf séu ekki gagnkvæmt 
útilokandi. 

Fréttablaðið 4.10.2006 

BYKO STYRKIR ELDHUGA Í KÓPAVOGI 

Umfjöllun um styrkveitingu BYKO til Rauða Krossins og vitnað í Ásdísi 
Höllu Bragadóttur, forstjóra BYKO, sem segir fyrirtækið alla tíð hafa 
kappkostað að sýna samfélagslega ábyrgð, ekki síst í sínu nánasta 
umhverfi. 

Morgunblaðið 8.10.2006 

FRUMKVÖÐULLINN MUHAMMED YUNUS 

Hrund Gunnsteinsdóttir, fyrrum starfsmaður UNIFEM í Kósóvo, skrifar 
um hugmyndafræði Muhammed Yunus og starfssemi Grameen bank. Hún 
kynnir hugmyndir hans um MBA nám sem legði áherslu á ábyrga 
viðskiptahætti. 

Viðskiptablaðið 20.10.2006 

AFHJÚPUÐ Í NEW YORK Í NÓVEMBER  Um samstarf Ólafs Elíssonar myndlistarmanns og bandaríska 
fyrirtækisins Louis Vuitton.  Morgunblaðið 24.10.2006 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Fréttatilkynning um ráðstefnuna „Þitt tækifæri ‐ allra hagur“, sem 
Háskólinn í Reykjavík og KOM almannatengsl stóðu að. Þar segir: „Við 
viljum hjálpa fyrirtækjastjórnendum að auka virði fyrirtækjanna með 
samfélagslegri ábyrgð“. Í fréttatilkynningunni kemur fram að ráðstefna sé 
sú fyrsta af sínu tagi hér á landi. 

Viðskiptablaðið 27.10.2006 

RÁÐSTEFNA UM SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 
FYRIRTÆKJA 

Þorkell Sigurlaugsson, framkvæmdastjóri þróunarsviðs HR, rifjar upp 
greinar sína frá árinu 2005 og sumarið 2006 og kynnir ráðstefnu HR og 
KOM almannatengsla um samfélagslega ábyrgð þann 15. nóvember 2006. 

Viðskiptablaðið 1.11.2006 

FARA MARKMIÐ FYRIRTÆKJA OG 
SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ SAMAN? 

Sverrir Arngrímsson, MBA, skrifar um yfirtökur og kosti þess að skipta 
upp fyrirtækjasamsteypum sem hafa á að skipa misjafnlega arðbærum 
einingum. Hann leggur gríðarlega áherslu á að fyrirtæki skili arðsemi, því 
annars sé betra að skila hlutafénu aftur til hluthafanna. Reifar aðeins 
Corporate governance, en annars fjallar greinin ekki um CSR þó fyrirsögn 
gefi það til kynna. 

Viðskiptablaðið 8.11.2006 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Fréttatilkynning um ráðstefnuna „Þitt tækifæri ‐ allra hagur“, sem 
Háskólinn í Reykjavík og KOM almannatengsl stóðu að. Fréttatilkynningin 
er mjög samhljóða greinum Þrastar Sigurjónssonar í Viðskiptablaðið 
sama ár, þar sem skilgreiningin „CSR tengist valkvæðum verkefnum 
fyrirtækja“ kom einnig fyrir orðrétt. 

Morgunblaðið 9.11.2006 
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SAMFÉLAGSÁBYRGÐ ER SJÁLFSÁBYRGÐ 

Björgólfur Guðmundsson, formaður bankaráðs Landsbankans, skrifar um 
sameiginlega hagsmuni fyrirtækja og samfélags af samfélagsábyrgð. Hann 
tiltekur samfélagslegt hlutverk bankans: Mikilvægast er góður árangur í 
rekstri. Síðan koma: Þarfir viðskiptavina, góðir stjórnarhættir, regluvarsla 
í alþjóðlegri starfsemi, umhverfis‐ og auðlindastefna, skattgreiðslur og 
beinn fjárhagslegur stuðningur við samfélagsleg verkefni. BG sagði 
stuðning bankans við samfélagsmál í víðum skilningi vera um hálfan 
milljarð króna. Hann boðar endurskoðun á hinu félagslega hlutverki 
bankans í ljósi breytinga á eðli og starfsemi bankans á undanförnum 
árum. 

Morgunblaðið 13.11.2006 

EINU GLEYMDI BJÖRGÓLFUR 

Ögmundur Jónasson, þingmaður VG, svarar grein Björgólfs 
Guðmundssonar um samfélagslega ábyrgð. Hann tekur undir mörg atriði 
greinar BG en telur þó að samfélagsleg ábyrgð fyrirtækja felist ekki í að 
gefa úr sjóðum fyrirtækis heldur fremur að nota hagnað til að lækka verð 
þjónustunnar. Hann óttast að vald og umsjá velferðarmála sé að færast frá 
ríki til auðmanna. 

Morgunblaðið 16.11.2006 

GRÓÐI OG ÞRÓUN EIGA SAMLEIÐ 

Ítarlegt viðtal við Sören Mandrup Petersen um tækifæri einkageirans í 
þróunarlöndum og hvernig slík fyrirtæki geti starfað í sátt og samlyndi 
með heimamönnum. Hann skilgreinir CSR sem hluta af arðsköpun en 
minnist þó á að sum fyrirtæki styrki fræðslumál, t.d. um mannréttindi í 
viðkomandi löndum. SMP tekur dæmi af dönskum og norskum 
fyrirtækjum sem selji umhverfisvænar og erfiðisvinnu‐sparandi lausnir til 
þróunarlanda og bætt þannig lífskjör heimamanna.  

Viðskiptablaðið 17.11.2006 

SAMFÉLAGSLEGAR SKYLDUR FYRIRTÆKJA 

Ritstjórnargrein þar sem umræða síðustu vikna er dregin saman. Í 
greininni er vitnað í Guðfinnu Bjarnadóttur, rektor HR, sem sagði 
samfélagsábyrgð ekki felast í góðgerðarstarfssemi. Einnig er vitnað í 
Sören Mandrup Petersen og til dæma hans af árangursríkri samvinnu 
fyrirtækja og Sameinuðu þjóðanna í þróunarlöndum. Viðskiptablaðið 
tekur ekki afstöðu til skilgreininga þeirra sem líta ekki á CSR sem 
góðgerðastarf, en ræðir um aukna samfélagsábyrgð íslenskra fyrirtækja í 
formi myndarlegri fjárframlaga. Ritstjórn gerir mikið úr ummælum SMP 
sem segir þróunarhjálp aldrei ganga upp nema með þátttöku 
einkafyrirtækja; oft sjá þau tækifæri þar sem ríki og alþjóðastofnanir hafa 
ekki séð þau. 

Viðskiptablaðið 17.11.2006 
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HÓPBÍLAR HF HLUTU UMHVERFISVERÐLAUN  Um afhendingu umhverfisverðlauna Ferðamálastofu til Hópbíla ehf, en 
þeir höfðu sett ISO14001 inn í stjórskipulag fyrirtækisins.  Morgunblaðið 19.11.2006 

EIGINMAÐUR 7  Um spaugileg ummæli Bjarna Ármannssonar, forstjóra Glitnis, sem hann 
lét falla á ráðstefnunni „Þitt tækifæri ‐ allra hagur“.  Fréttablaðið 22.11.2006 

ÁBYRGÐ EÐA AUGLÝSING? 

Umfjöllun um hugmyndina um samfélagslega ábyrgð fyrirtækja sem ‐ af 
hvaða hvötum sem hún sprytti ‐ skipti sköpum fyrir margs konar 
starfsemi í landinu. CSR skilgreint sem góðgerðarstarfssemi. Blaðamaður 
veltir upp þeirri spurningu hvort það skipti nokkru máli af hvaða hvötum 
fyrirtæki styrki góð mál. Fjallað um könnun lýðheilsudeildar HR. Fjallað 
er einnig um kenningar Friedman (1970) og sú skoðun hans reifuð að 
menn freistist til að nota hugtakið um styrki til góðgerðamála, en í raun 
séu opinberar styrkveitingar aðeins ein leið til að auka viðskipavild 
fyrirtækis. Viðtal við Oddgeir Einarsson, lögmann og félaga í 
Frjálshyggjufélaginu. Hann segir fyrirtæki ekki geta borið ábyrgð, en að 
vel kynntar styrkveitingar séu réttlætanlegar þar sem þær skapi 
hluthöfum hagnað í formi viðskipavildar. Viðtal við Sigríði Kristínu 
Hrafnkelsdóttur, fyrrv. stjórnarmann í Einstökum börnum. Hún segir 
vakningu fyrirtækja gagnvart samfélagslegri ábyrgð hafa skipt sköpum 
fyrir fjárhag slíkra félaga, en betur megi ef duga skuli. SKH kvartar 
ennfremur yfir því að stjórnvöld séu svifasein og að meiri kraftur búi í 
einkaframtakinu.   

Fréttablaðið 22.11.2006 

AÐ KOMA REYNSLUNNI TIL SKILA 

Umfjöllun um nýútkomna bók Páls Kr. Pálssonar, „Handbók 
athafnamannsins“. Í bók sinni mælti Páll með góðu viðskiptasiðferði en 
harmaði misserishugsun og tilheyrandi skammtímasjónarmið sem 
einkenndu orðið íslenskt viðskiptalíf. 

Frjáls verslun 22.11.2006 

SVAR VIÐ OPNU BRÉFI AGNESAR 
SIGTRYGGSDÓTTUR TIL HYDRO 

Bjarne Reinholdt, framkvæmdastjóri Norður‐Atlantshafsskrifstofu Hydro, 
skrifar opið bréf þar sem hann tiltekur jákvæða þætti álframleiðslu. Hann 
tiltekur að Hydro standi mjög framarlegar í samfélagslegri ábyrgð og sé í 
efsta sæti álfyrirtækja samkvæmt Dow Jones vísitölunni, hvað sjálfbæra 
þróun varðar. 

Morgunblaðið 27.11.2006 
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SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Sjónvarpsfréttamaður ræddi við Bjarna Ármannsson, forstjóra Glitnis. 
Hann taldi einkavæddum fyrirtækjum ekki bera ríkari skylda til að sýna 
samfélagslega ábyrgð en öðrum, heldur yrði að horfa á málið í hverju 
tilviki fyrir sig. Í tilviki Glitnis væri þá einkum kall starfsfólksins eftir 
samfélagsábyrgð sem réði úrslitum, því fólki liði betur ef það fyrirtæki, 
sem það stæði fyrir, læti gott af sér leiða. Slík vellíðan skilaði sér síðan til 
viðskiptavina og allir græddu. Einnig var rætt við Sigríði K. 
Hrafnkelsdóttur, félaga í Einstökum börnum. Fréttin hófst á orðunum: 
„Bjarni Ármannsson, forstjóri Glitnis, segir sjálfsagt að fyrirtæki sýni 
ábyrgð og leggi sitt af mörkum til samfélagsins. Móðir fjölfatlaðs drengs 
telur að gera þurfi miklu betur í þessum efnum.“ 

Sjónvarpið 27.11.2006 

SKIPTU YFIR Í ÞÆGINDIN OG FÁÐU BETRI KJÖR 

Soffía Sigurgeirsdóttir, markaðsstjóri Netbankans, skrifar um nýjar leiðir 
bankans við markaðssetningu: „Netbankinn er fyrstur banka á Íslandi til 
að bjóða upp á góðgerðar‐ og fríðindakort eða ABC‐kortin. Netbankinn er 
stoltur af því að sína samfélagslega ábyrgð í verki og styrkja beint ABC‐
barnahjálp með útgáfu ABC‐kortanna.“ 

Viðskiptablaðið 29.11.2006 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ   

Lydia Geirsdóttir, verkefnastjóri hjá Hjálparstarfi kirkjunnar, skrifar um 
samfélagslega ábyrgð út frá sjónarhóli frjálsra félagasamtaka. Hún 
skilgreinir CSR alfarið sem fjárframlög, en tiltekur þó sérstaklega að þau 
séu yfirleitt til umhverfisverndar og jafnréttis‐ og mannréttindabaráttu. 

Fréttablaðið 4.12.2006 

YFIRTÖKUR FYRIRTÆKJA 

Þorkell Sigurlaugsson skrifar um aukinn veg menntamála sem 
atvinnugreinar og nefnir til sögunnar kennslu á nýjum sviðum eins og 
yfirtökum fyrirtækja, samfélagslegri ábyrgð og útfærslu 
kaupréttarsamninga.  

Viðskiptablaðið 13.12.2006 

FYRIRTÆKI SEM RÍKISBORGARI 

Hrafnhildur Ragnarsdóttir, ráðgjafi hjá Pricewaterhousecoopers, skrifar 
um hugtakið corporate citizenship, og telur mikilvægt að hægt sé að 
heimfæra þá ábyrgð sem einstaklingar bera yfir á fyrirtæki. Hún færir rök 
fyrir innleiðingu samfélagsábyrgðar í stefnu fyrirtækja, og mælir 
jafnframt með því að fyrirtæki styrki nám sem tengist grunnstarfsemi 
þess, ellegar byggi upp sjóði og styrki vissa málaflokka. 

Fréttablaðið 15.12.2006 

FAGNA AFTURKÖLLUN 
RANNSÓKNARLEYFISUMSÓKNAR 

Um ályktun bæjarstjórnar Hafnarfjarðar, sem fagnar ákvörðun Hitaveitu 
Suðurnesja og Orkuveitu Reykjavíkur að draga til baka umsókn sína um 
rannsóknarleyfi í Brennisteinsfjöllum.  

Morgunblaðið 23.12.2006 
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KAUPIN Á WEST HAM EFST Í HUGA 

Björgólfur Guðmundsson gerir upp það markverðasta á árinu og hvatti 
íslenska stjórnmálamenn til þess að leita leiða til að tryggja að íslensk 
fyrirtæki á alþjóðavettvangi verði áfram með höfuðstöðvar sínar hér á 
landi ‐ þrátt fyrir „viðkvæmt starfsumhverfi á Íslandi“ sem kom „berlega í 
ljós í ágjöfinni fyrr á árinu“. Hann lýsti ánægju með aukna vitund 
stjórnenda í íslensku atvinnulífi um samfélagslega ábyrgð: „Samfélagsleg 
ábyrgð fyrirtækja er sjálfsábyrgð sem tryggir öflugt, frjótt og skemmtilegt 
umhverfi til að starfa í.“ 

Fréttablaðið 28.12.2006 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ 
Sjónvarpsfrétt um samstarf Skálholtsskóla, Viðskiptaráðs, Samtaka 
atvinnulífsins og Háskólans í Reykjavík um námskeið um viðskipti og 
siðferði. 

RÚV 28.12.2006 
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SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ EÐA MÚTUR? 

Blaðamaður fjallar um stóraukna styrki og gjafir Alcan til Hafnfirðinga og 
setur í samhengi við fyrirhugaðar íbúakosningar um stækkun álversins. 
Vitnað í talsmann Sólar í straumi, sem telur fyrirtækið styrkja æskulýðs‐ 
og íþróttastarfssemi tengda börnum þar sem slíkt höfði til kvenna. Konur 
hafi einmitt verið sá hópur sem andsnúnastur væri stækkun álversins.  

Fréttablaðið 3.1.2007 

HVERNIG ÞRÓAST KAPÍTALISMINN Á NÆSTU 
ÁRUM? 

Þorkell Sigurlaugsson, framkvæmdastjóri þróunarsviðs HR, skrifar um 
stöðu og framtíð kapítalismans, sem og hina ósýnilegu hönd. ÞS bendir á 
að hluthafar í almenningshlutafélögum geti ekki sett sig upp á móti því að 
fyrirtækið styrki samfélagsleg verkefni á opinberum vettvangi. Hann 
bendir jafnframt á það að almenningur sé í raun eigandi flestra 
almenningshlutafélaga í gegnum lífeyrissjóði sína og banka. 

Viðskiptablaðið 3.1.2007 

NÝJUNGAR Í MARKAÐSSETNINGU Á ÁRINU 
2007 

Hjörtur Smárason, framkvæmdastjóri ráðgjafafyrirtækisins Scope, skrifar 
um væntanlegar nýjungar í markaðssetningu: HS telur að meðal tveggja 
stærstu breytinga ársins 2007 verði: „„CSR“ eða samfélagsábyrgð 
fyrirtækja, þar sem fyrirtæki munu keppast um að styrkja viðburði og góð 
málefni og berja sér á brjóst fyrir vikið [...]“. 

Viðskiptablaðið 5.1.2007 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ OG "AÐHALD 
FJÖLMIÐLA" 

Svarbréf hjónanna Þorsteins Már Baldvinssonar og Þóru Hildar 
Jónsdóttur vegna gagnrýni Fréttablaðsins á styrkveitingu þeirra til 
Lindaskóla. Blaðið hafði sett styrkveitingu þeirra í samhengi við umsókn 
þeirra um lóð við Rjúpnahæð í árslok 2006. Í lok svarbréfsins er sú ábyrgð 
sem fjölmiðlar bera ítrekuð. Með því að gera slíkt tortryggilegt gætu 
fjölmiðlar valdið því að slíkar styrkveitingar legðust af.  

Fréttablaðið 10.1.2007 

LÓÐAÚTHLUTUN OG FJÁRMÖGNUN 
GRUNNSKÓLA 

Guðbjörg Sveinsdóttir, varabæjarfulltrúi VG í Kópavogi, fjallar um 
„Rjúpnahæðarmálið“ í tengslum við fjárveitingar fyrirtækja til 
góðgerðarmála. GS telur málið hápólitískt og aðkomu fyrirtækja og 
fjárstekra aðila að menntun barna í öllum tilvikum óviðeigandi.  

Fréttablaðið 10.1.2007 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Hjörtur Smárason, framkvæmdastjóri ráðgjafafyrirtækisins Scope, skrifar 
pistil sinn um þann árangur sem íslensk fyrirtæki hafa náð í 
samfélagslegri ábyrgð. HS segir algengt að af þeirri upphæð sem fari til 
ákveðins verkefnis fari 80% í kynningarmál og auglýsingar en aðeins 20% 
í sjálft verkefnið. Þó styrkþegum þyki slíkt hugsanlega blóðugt vinni þó 
allir þar sem fyrirtækið hagnist og styrkþeginn einnig. 

Viðskiptablaðið 12.1.2007 
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ENN UM ALCAN ‐ SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ EÐA 
MÚTUR? 

Gísli Björgvinsson, formaður unglingaráðs FH, svarar umfjöllun 
blaðamans Fréttablaðsins þar sem samfélagsábyrgð Alcan í Hafnarfirði 
var líkt við mútur. Hann telur svo ekki vera, og þakka beri slíkan stuðning 
til tómstunda barna fremur en að vanvirða hann. 

Fréttablaðið 13.1.2007 

MENNINGARSJÓÐUR GLITNIS  Sjónvarpsfrétt um úthlutun úr Menningarsjóði Glitnis. Bjarni 
Ármannsson, forstjóri Glitnis, útskýrði stefnu bankans í málefnastuðningi. Sjónvarpið 14.1.2007 

SAMFÉLAGSSAMNINGUR 

Útvarpsfrétt um undirritun Glitnis á Global Compact. Bjarni Ármannsson, 
forstjóri Glitnis, segir að með „vaxandi 
umsvifum þurfi bankinn að huga að nýjum málefnum sem bankinn hafi 
ekki þurft að spá mikið í áður.“ Hann segir ennfremur að Íslandingar hafi 
margt fram að færa í umhverfismálum, vistvænni orku og sjálfbærri 
þróun. 

RÚV 15.1.2007 

HVAÐ SELUR MEST? 

Hjörtur Smárason, framkvæmdastjóri ráðgjafafyrirtækisins Scope, skrifar 
pistil um breska könnun sem sýndi hvaða þættir ráða kauphegðun ungs 
fólks. Þættirnir voru verð, hvort framleiðsluhættir stæðust 
siðferðiskröfur, áhrif frá vinum og góðgerðarmál sem fyrirtækið styrkti. 
HS setti framleiðsluhættina ekki í samhengi við CSR en fjallaði um 
mikilvægi góðgerðarmála við markaðssetningu fyrir þennan hóp.  

Viðskiptablaðið 19.1.2007 

NÚ ER RÉTTI TÍMINN 

Ítarlegt viðtal við Bjarna Ármannsson, forstjóra Glitnis, sem fjallar um 
undirskrift Global Compact og málefnastuðning bankans, sem virtist að 
dómi blaðamanns snúast um konur og börn. Blaðamaður bendir 
lesendum á að framlög til bankans til málefnastuðnings, 150.000 milljónir 
árið 2006, sé þó aðeins rúmlega 0,005% af hagnaði bankans fyrstu níu 
mánuði þess árs.  

Viðskiptablaðið 19.1.2007 

HORFT TIL MANNRÉTTINDA OG 
UMHVERFISMÁLA 

Viðtal við Þorgeir Eyjólfsson, forstjóra Lífeyrissjóðs Verzlunarmanna, um 
nýja hluthafastefnu sjóðsins. Áherslan yrði á samfélagslega ábyrgð, þ.e. 
félags‐ og umhverfslega þætti í rekstri fyrirtækja sem fjárfesta ætti í. 
Einkum ætti þetta við barnaþrælkun, mannréttindabrot og mengandi 
starfsemi. Fram kom í samantekt blaðamanns að forstjóri LV teldi Ísland 
standa mjög framarlega í þessum efnum.  

Morgunblaðið 21.1.2007 

FRÁ LIMA TIL OSLÓAR 

Um samstarf Glitnis og suður‐amerísks sjávarútvegsfélags, Copeinca. 
Samfélagsábyrgð Copeinca er lýst þannig: „Til að mynda birtir Copeinca á 
hverju ári þykka skýrslu þar sem meðal annars er fjallað um starfshætti 
stjórnar og stefnu fyrirtækisins í umhverfismálum.“ 

Fréttablaðið 24.1.2007 
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UTANRÍKISRÁÐHERRA SKULDAR SKÝRINGAR 

Þorsteinn Pálsson, ritstjóri Fréttablaðsins, skrifar um aðild forseta Íslands 
að Þróunarráði Indlands. ÞP fagnar rösklegum framgangi forsetans í 
málefnum sjálfbærrar þróunar og samfélagsábyrgðar en setur spurningar 
við samskipti embættisins og utanríkisráðuneytisins í slíkum 
alþjóðasamskiptum. 

Fréttablaðið 27.1.2007 

RANNVEIG SEGIR FRAMTÍÐ ÁLVERS OG 
STARFSMANNA Í HÚFI 

Blaðamaður fjallaði um Stefnumót Alcan og Samtaka Atvinnulífsins í 
Hafnarborg þann 2. febrúar 2007. Stefnumótið var haldið í aðdraganda 
íbúakosninga um stækkun álversins, en þær fóru fram þann 31. mars: 
„Jafnframt sagði [Rannveig Rist, forstjóri Alcan], og varpaði mynd af dreng 
í FH‐búningi á skjáinn, að Alcan vildi sýna mikla samfélagslega ábyrgð. „Ef 
fyrirtækið stækkar og blómstrar munu styrkir frá fyrirtækinu aukast eftir 
því sem árin líða““.  

Fréttablaðið 3.2.2007 

FEMÍNISTAR RÆÐA AÐ SETJA VIÐSKIPTABANN 

Viðtal við Katrínu Önnu Guðmundsdóttir, talsmann Femínistafélags 
Íslands, um fyrirtæki sem hamla gegn jafnrétti. Margar konur beini ekki 
viðskiptum sínum til fyrirtækja sem auglýsa í anda klámvæðingar en kjósi 
fremur fyrirtæki sem sýna samfélagslega ábyrgð. 

Fréttablaðið 6.2.2007 

ÚRVAL HVERGI MINNA 

Viðtal við Brynhildi Pétursdóttur, ritstjóra Neytendablaðsins, um könnun 
þess á úrvali af umhverfismerktum neysluvörum. Hún hvetur fyrirtæki og 
stjórnvöld til að sýna samfélagslega ábyrgð með því að ýta slíkum vörum 
að neytendum og kynna umhverfisvæn merki. BP kvartar yfir áhugaleysi á 
umhverfismerkingum og segir einu málefnin sem komist að vera 
náttúruvernd á hálendinu, álver og stundum svifryksmengun. 

Blaðið/24stundir 7.2.2007 

SKATTAFRESTANIR FYRIRTÆKJA AFLEIÐING 
AF GÖLLUÐU SKATTAKERFI 

Fréttaskýring um skattgreiðslur fyrirtækja þar sem nokkrir aðilar segja 
skoðanir sínar á efninu. Fram kemur að margir telji fyrirtæki koma sér 
undan skattgreiðslum og þannig samfélagslegri ábyrgð sinni og þátttöku í 
íslensku samfélagi. Vilhjálmur Egilsson, framkvæmdastjóri Samtaka 
atvinnulífsins, telur að „samfélagsleg ábyrgð fyrirtækja snúist fyrst og 
fremst um hvaða upphæðum í beinhörðum peningum þau séu að skila inn 
í ríkissjóð.“   

Viðskiptablaðið 9.2.2007 

ERU PENINGAR RÉTTLÆTANLEGUR 
MÆLIKVARÐI? 

Katrín Anna Guðmundsdóttir fjallar um viðskiptaval (e. boycott). Hún 
veltir upp vanköntum þess að einblína á þrefalda rekstrarútkomu í 
tengslum við CSR án neinnar tengingar við siðferðishugsun. 

Viðskiptablaðið 14.2.2007 

RANNSAKA JARÐHITA Í DJÍBÚTÍ  Umfjöllun um samning Orkuveitu Reykjavíkur við ríkisstjórn Djíbútí um 
rannsóknir og nýtingu jarðhita.  Morgunblaðið 20.2.2007 
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GRÆNNA ÍSLAND ‐ BEST Í HEIMI 

Þorkell Sigurlaugsson, framkvæmdastjóri þróunarsviðs HR, skrifar um 
umhverfis‐ og loftslagsmál út frá sjónarmiðum atvinnulífsins. Hann 
bendir á að hvergi í rekstrarreikningi sé að finna hagnaðartölu vegna 
samfélagsábyrgðar eða umhverfismála, þó svo að mörg fyrirtæki hafi 
verið öflug á því sviði undanfarin ár. Hann áréttar loks mikilvægi þess að 
setja fram raunhæfar væntingar og bendir á átakið Ísland án fíkniefna 
2002 sem víti til varnaðar í þeim efnum. 

Viðskiptablaðið 21.2.2007 

BARÁTTA FJÁRFESTINGARKENNINGA 

Blaðamaður ber saman hluthafakenningu Milton Friedman og 
hagaðilakenningu (e. stakeholder theory) og tengir fjárfestingastefnu 
lífeyrissjóðanna. Hann telur lífeyrissjóðunum ekki bera skylda til 
siðferðilegra fjárfestinga. Blaðamaður vitnar loks í Ketil Magnússon 
viðskiptasiðfræðing sem segir mögulegt að einhverjir lífeyrissjóðir taki 
upp reglur Sameinuðu þjóðanna um siðferðilegar fjárfestingar.  

Fréttablaðið 28.2.2007 

FYRIRTÆKI GANGI LENGRA EN SKYLDUR SEGJA 
TIL UM 

Umfjöllun um fræðslufund fyrir stjórnendur hjá Reykjavíkurborg. 
Framsögumenn voru frá Actavis og Orkuveitu Reykjavíkur og voru 
túlkanir þeirra á samfélagslegri ábyrgð mjög í takt við hina erlendu 
orðræðu þess tíma. Fram kom að CSR gæti falist í málefnastuðningi ‐ en að 
hann væri aðeins ein af mörgum birtingarmyndum CSR.  

Morgunblaðið 4.3.2007 

LÁTUM SÓLINA SKÍNA YFIR HAFNARFJÖRÐ OG 
SAMÞYKKJUM STÆKKUN ÁLVERSINS 

Ingvar Ingvarsson, starfsmaður Alcan, skrifar um góða starfshætti 
fyrirtækisins. Hann lýsir samfélagslegri ábyrgð fyrirtæksins sem stuðningi 
við tómstundir, líknar‐ og menningarmál, en gefur þó greinargóða mynd 
af rekstrarstefnu fyrirtæksins sem lýtur flestum CSR þáttum. 

Morgunblaðið 6.3.2007 

KYNFRELSI Á EIGIN FORSENDUM 

Þorgerður Einarsdóttir hrósar RadisonSAS fyrir að draga til baka pöntun 
viðskiptavina sem hugðust halda klámráðstefnu. Hún fagnar 
samfélagsábyrgð fyrirtækisins, sem ögraði vafasamri ímynd landsins sem 
frumstæðri næturlífsparadís. 

Fréttablaðið 14.3.2007 

ÁBYRGIR STJÓRNENDUR EÐA DRUKKNIR 
UNGLINGAR? 

Ítarlegt viðtal við Huldu Steingrímsdóttur sem hafði nýlokið námi við 
Viðskiptaháskólinn í Gautaborg. Í lokaritgerð sinni fjallaði Hulda um 
túlkun íslenskra stjórnenda á CSR hugtakinu. Í viðtalinu lýsir hún 
niðurstöðum rannsóknar sinnar. 

Morgunblaðið 15.3.2007 

GEGN ÞRÆLKUN 
Ragna Sara Jónsdóttir fjallar um Global Compact samning Sameinuðu 
Þjóðanna um ábyrga viðskiptahætti, hertar siðferðisreglur og vandamálin 
við að knýja þær fram. 

Morgunblaðið 18.3.2007 
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FRAMLEIÐSLUHÆTTI FYRIRTÆKJA UNDIR 
SMÁSJÁ 

Bryndís Pétursdóttir, ritstjóri Neytendablaðsins, skrifar um siðræna 
neyslu og framleiðsluhætti í vanþróuðum löndum. Hún kallar eftir 
gegnsæi í samfélagsábyrgð fyrirtækja og segir: „Hugtakið [...] samfélagsleg 
ábyrgð fyrirtækja er notað við ólíklegustu tækifæri og kannski einna helst 
um vilja fyrirtækja til að styrkja menningu og listir, eitthvað sem ætti 
kannski frekar að flokkast sem góðgerðarstarf.“ 

Viðskiptablaðið 20.3.2007 

FRÁ DEGI TIL DAGS 

Pistlahöfundur fjallar um nýútkomna grein Jakobs F. Ásgeirssonar, 
ritstjóra Þjóðmála, um samfélagslega ábyrgð fyrirtækja. Pistlahöfundur 
tekur undir skoðanir JFÁ, sem telur athafnamenn hafa unnið samfélaginu 
nægilega mikið gagn nú þegar. Þeir beri þess í stað að þakka vel unnin 
verk. 

Fréttablaðið 26.3.2007 

RÆKTUM FRUMKVÆÐIÐ OG KRAFTINN 
Fréttatilkynning um málþing menningarráðs Reykjanessbæjar um 
samfélagslega ábyrgð fyrirtækja og félagasamtaka í tengslum við 
bæjarhátíðir. 

Morgunblaðið 28.3.2007 

HVERT RATA ATKVÆÐI KVENNA Í VOR? 

Umfjöllun um fund Viðskiptaráðs Íslands um málefni sem brynnu á 
konum fyrir Alþingiskosningar. Fulltrúar stjórnmálaflokka svöruðu 
spurningum, þar á meðal Katrín Jakobsdóttir, þingmaður VG: "Það skiptir 
miklu máli að bankar segi almenningi frá því sem þeir eru að gera. Það 
myndi minnka neikvæðnina í þeirra garð ef að þeir myndu greina betur 
frá því hvernig þeir sinna samfélagslegri ábyrgð. Það sem er mikilvægast 
er að sá mikli hagnaður sem þeir njóta gagnist almenningi á einhvern hátt 
og skili sér aftur út í samfélagið.“ 

Viðskiptablaðið 28.3.2007 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ 

Í föstum dálki er fjallað um grein Jakobs F. Ásgeirssonar, ritstjóra 
Þjóðmála, um samfélagsábyrgð en Jakob telur það „óhugnanlegt að 
viðhorf af þessu tagi hafi náð að festa rótum í þjóðfélagi sem dugmiklir 
athafnamenn hafa rifið úr fátækt í allsnægtir á nokkrum árum.“  

Viðskiptablaðið 28.3.2007 

HVER ER FÓRNARKOSTNAÐUR STÆRRA 
ÁLVERS Í STRAUMSVÍK? 

Ólafur Orri Pálmarsson, náttúrufræðikennari, talar gegn stækkun álvars 
Alcoa í Hafnarfirði.  Morgunblaðið 29.3.2007 

NÆSTI FJÁRMÁLARÁÐHERRA ÍSLANDS 

Viðtal við Ögmund Jónasson, þingmann VG. ÖJ kemur inn á misskiptingu 
auðs í dag og að hann hafi alltaf verið til staðar. Hins vegar hafi 
stóreignamenn fyrri tíma stært sig af því að borga skatt af hverri einustu 
krónu sem þeir hafi þénað, ólíkt nútíma auðmönnum sem margir hafi 
gleymt uppruna sínum og flúið með auð sinn í skattaskjól. 

Viðskiptablaðið 30.3.2007 
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AUKA ÞARF SKAPANDI ÞÁTTTÖKU 
FYRIRTÆKJA 

Umfjöllun um málþing menningarráðs Reykjanessbæjar. Einn 
frummælenda, Þorsteinn Pálsson ritstjóri Fréttablaðsins, sagði að „[...] hin 
samfélagslega ábyrgð væri brúarsmíð milli fyrirtækja og einstaklinga, t.d. 
listamanna.“ 

Morgunblaðið 31.3.2007 

ÁBYRGÐ SÝND Í VERKI 

Umfjöllun um gjafir fjársterkra aðila og fyrirtækja. Dálkahöfundur gerir 
sundlaugargjöf tveggja kvenna til Hófsósinga að umtalsefni og hrósar 
framtakinu, sem og þróun í átt til samfélagslegrar ábyrgðar fyrirtækja 
sem veitt hafa framlögum til nærsamfélags.  

Morgunblaðið 5.4.2007 

SPILLING HJÁ SIÐPRÚÐRI ÞJÓÐ 

Ítarleg umfjöllun um könnun Viðskiptablaðsins, þar sem fram kom að 
meirihluti stjórnenda íslenskra fyrirtækja taldi spillingu vera talsverða 
eða mikla í íslensku viðskiptalífi. Í viðtali við Ögmund Jónasson taldi ÖJ 
skýringu þess ekki endilega liggja spilltu viðskiptalífi, heldur þeirri ímynd 
sem þjóðin, þar með taldir svarendur könnunarinnar, hefðu í huga sér af 
„[... ] mönnum sem greinilega hafi mjög takmarkaða samfélagslega ábyrgð 
því þótt þeir reyni endrum og eins að kaupa sér syndaaflausn með gjöfum 
hingað og þangað þá séu þeir margir hverjir flúnir í erlend skattaskjól og 
beini stórgróðanum þangað." 

Viðskiptablaðið 13.4.2007 

HVERNIG HAGNAST ÉG? 

Halla Tómasdóttir, framkvæmdastjóri Viðskiptaráðs Íslands, skrifar um 
mikilvægi þess að halda uppi kröftugu atvinnulífi, hvar sem kjósendur 
standi í pólitík. Hún lýsir samfélagsábyrgð sem málefnastuðningi og setur 
í tengsl við mikilvægi þess að búa atvinnulífinu sem heppilegust skilyrði. 

Fréttablaðið 18.4.2007 

FÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Jóhann Hauksson, blaðamaður, skrifar um geðþóttaákvarðanir auðmanna 
sem deila út fé til málefna í stað þess að láta þær renna beint í ríkissjóð. 
Hann gagnrýnir einnig félagslegt ábyrgðarleysi fyrirtækja sem hverfa á 
brott með starfssemi sem mótað hefur samfélög. JH hrósar Alcoa á 
Reyðarfirði og segir þeirra samfélagsábyrgð bæði þjóna viðskiptalegum 
hagsmunum þeirra sem og hagsmunum nærsamfélags.  

DV 19.4.2007 

ÞRÓUN Í ÚTRÁS 

Valgerður Sverrisdóttir, utanríkisráðherra, fjallar um mikilvægi samstarfs 
ríkis og einkageira í þróunarhjálp, og greinir frá 10 milljarða framlagi til 
fimm verkefna í þróunarlöndum til að auka þetta samstarf. VS greinir 
einnig frá samningi ráðuneytisins við Þróunaráætlun SÞ og 
morgunverðarfundi í tilefni af honum. 

Fréttablaðið 22.4.2007 
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BJÖRT FRAMTÍÐ BÍLGREINARINNAR OG 
SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ 

Egill Jóhannsson, Bílgreinasambandinu, skrifar um gæðastaðla og störf 
sem skapast vegna bílgreinarinngar á Íslandi. Hann kemur einnig fram 
með tillögur að „grænum sköttum“ á bíla og afnám vörugjalds af 
vistvænum bílum. 

Morgunblaðið 22.4.2007 

BEISLUM ORKUNA AF ÁBYRGÐ 

Viðtal við Egill Jóhannsson, formann Bílgreinasambandsins. Blaðamaður 
leggur út frá vernd umhverfis gagnvart komandi kynslóðum sem 
samfélagslegri ábyrgð fyrirtækja. Egill nefnir minnkun losunar 
koltvísírings og endurvinnslu. Hann segir umhverfisstefnu inngreypta í 
rekstur fyrirtækisins og vörumerki fyrirtækisins – og vísar í græna 
hálfmánann í merki fyrirtækisins. 

Morgunblaðið 25.4.2007 

VILJA AUKNA ÞÁTTTÖKU ÖRYRKJA 
Umfjöllun um kosningafund um málefni aldraðra og öryrkja. Fjallað um að 
auka þátttöku öryrkja á vinnumarkaði og rætt um samfélagslega ábyrgð 
fyrirtækja í því sambandi.  

Morgunblaðið 25.4.2007 

100 VERÐMÆTUSTU VÖRUMERKI HEIMS 

Hjörtur Smárason, framkvæmdastjóri ráðgjafafyrirtækisins Scope, skrifar 
pistil um verðmæt vörumerki. Hann gerir nokkur fyrirtæki að 
umræðuefni sem aukið hafa verðmæti sitt með nýsköpun og vistvænum 
lausnum í rekstri og framleiðslu. HS túlkar CSR á annan hátt en í þremur 
greinum í janúar 2007, en þar flokkaði HS samfélagsábyrgð sem 
góðgerðarstyrki eingöngu. 

Viðskiptablaðið 26.4.2007 

TRAUST Á DAGBLÖÐ DALAR 

Blaðamaður fjallar um dvínandi traust til fyrirtækja og fjölmiðla og ræðir 
við Áslaugu Pálsdóttur, framkvæmdastjórna AP almannatengsla. ÁP telur 
fyrirtæki sem sýna að þau geti tekist á við samfélagsleg vandamál og 
loftslagsbreytingar njóta meira trausts. 

Fréttablaðið 2.5.2007 

STJÓRNINNI TREYST BETUR 

Umfjöllun um könnun Capacent Gallup og AP almannatengsla á trausti til 
innviða samfélagsins á meðal háskólamenntaðs fólks á miðjum aldri. 
Tekið var fram að mælst hefði mikil jákvæðni í garð fyrirtækja sem sýna 
samfélagslega ábyrgð.  

Morgunblaðið 4.5.2007 

SÓKN TIL VESTURS 

Viðtal við Björgólf Guðmundsson, athafnamann, um útrás fyrirtækja í 
hans eigu til Kanada. Einnig reifar hann skoðanir sínar á CSR og segir: 
„Hugsanlega er það rétt að fyrirtæki beri enga samfélagslega ábyrgð. Ég er 
hins vegar þeirrar skoðunar að þeir menn sem stýra þeim og stjórna beri 
ábyrgð gagnvart því samfélagi sem þeir búa í.“  

Viðskiptablaðið 4.5.2007 
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TÖKUM HÖNDUM SAMAN 

Sigurður Hlöðversson, útgerðarmaður, gagnrýnir fyrirtæki og 
bæjaryfirvöld í Vestmannaeyjum fyrir að sýna ekki samfélagslega ábyrgð 
með því að styrkja knattspyrnudeild ÍBV. Hann gagnrýnir þá hugsun að 
samfélagslegum skyldum sé fullnægt með því að styrkja yngri flokkana án 
þess að búa ÍBV bestu mögulegu æfingaskilyrði á veturna. „Lífið er ekki 
bara fiskur og kvóti, við þurfum að sýna samfélagslega ábyrgð.“ Hann 
tilkynnir loks styrk útgerðar sinnar til málaflokksins. 

Fréttir, Vestm. 10.5.2007 

MENNING OG LÝÐRÆÐI 
Ögmundur Jónasson, þingmaður VG, setur spurningamerki við 
menningarstyrki fyrirtækja sem standi að mestu undir viðhaldi 
sjálfsmynda þjóðarinnar og sögu hennar. 

Morgunblaðið 11.5.2007 

STAGBÆTT KERFI SEM ENGINN VILDI 

Jóhann Hauksson, blaðamaður, gagnrýnir samfélagslegt ábyrgðarleysi 
margra kvótaeigenda og segir í tvíræðum tón: „Skrifstofa Kambs á Flateyri 
er ekki félagsmálaþjónusta. Hvergi er kveðið á um samfélagslega ábyrgð 
fyrirtækja. Venjuleg fyrirtæki sinna þessari ábyrgð svona í leiðinni ef 
reksturinn gengur vel.“ 

DV 24.5.2007 

GRENSÁSDEILD STÆKKI 

Forsíðufrétt um hugmyndir Hollvina Grensásdeildar og Sjóvá um 
fjármögnun þess síðarnefnda á nýju húsnæði fyrir Grensásdeild. Sjóvá 
myndi fella niður hluta leigunnar og sýna þannig „ákveðna samfélagslega 
ábyrgð.“ 

Morgunblaðið 31.5.2007 

STUÐLUM AÐ SKYNSAMLEGRI UMRÆÐU UM 
GAGN OG GILDI LYFJA FYRIR SAMFÉLAGIÐ 

Blaðhluti í Fréttablaðinu sem helgaður er samtökunum framleiðenda 
frumlyfja, Frumtök. Jakob Valur Garðarsson, framkvæmdastjóri Frumtaka, 
útskýrir brýnasta verkefni samtakanna sem sé „að stuðla að skynsamlegri 
og hófstilltri umræðu um gagn og gildi lyfja fyrir samfélagið almennt.“ 
Samfélagsleg ábyrgð lyfjaframleiðenda sé mikil í tengslum við samstarf 
almennings, heilbrigðisstétta og yfirvalda um árangursríka heilsugæslu. 

Fréttablaðið 5.6.2007 

GLITNIR HEITIR Á VIÐSKIPTAVINI SÍNA 

Umfjöllun um kynningu á Reykjavíkurmaraþoni Glitnis þann 18. ágúst: 
„Lárus Welding, forstjóri Glitnis, segir maraþonið hafa mikla þýðingu fyrir 
sitt fólk. „Við höfum náttúrulega þessa samfélagslegu ábyrgð sem eitt 
stærsta fyrirtæki á Íslandi að gefa til baka til samfélagsins, að gefa til 
góðgerðarmála.““ 

Morgunblaðið 6.6.2007 

FRÆÐAST UM FJÁRMÁL OG LÆRA ÍSLENSKU 
UM LEIÐ 

Umfjöllun um undirritun samstarfssamning Landsbankans og 
Alþjóðahúss um fjármálafræðslu fyrir innflytjendur. Mynd fylgdi af 
undirrituninni. Halldór J. Kristjánsson, bankastjóri Landsbankans, segir 
um hreinan viðskiptasamning að ræða, en stjórnarformaður Alþjóðahúss 
fagnar samfélagslegri ábyrgð íslenskra fyrirtækja. 

Morgunblaðið 20.6.2007 
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AUGLÝSINGAR ERU EKKI GÓÐVERK 

Guðmundur Magnússonar skrifar um „öfugþróun í samskiptum 
viðskiptalífsins og almannasamtaka“ og tekur dæmi af Vodafonevelli 
knattspyrnufélagsins Vals: „[...] æ oftar virðist mér að það sem átti að vera 
óeigingjarn stuðningur sé ekki annað en hrein viðskipti yfirleitt 
auglýsingamennska í felubúningi. Þá finnst mér eins gott að kalla hlutina 
réttum nöfnum og vera ekki að slá sig til riddara að tilefnislausu.“ 

DV 29.6.2007 

ÓVISSA Í SJÁVARBYGGÐUM  Forystugrein um vanda sjávarbyggða vegna niðurskurðar aflaheimilda. 
Ritstjórn vitnar í nokkra hagaðila.   Morgunblaðið 1.7.2007 

VONLEYSI Á VESTFJÖRÐUM 
Ítarleg fréttaskýring um vanda sjávarbyggða vegna niðurskurðar 
aflaheimilda.  Blaðamaður ræðir við nokkra hagaðila úr sjávarútvegi og 
sveitastjórnum. 

Morgunblaðið 1.7.2007 

BYGGÐAKVÓTI ÚRELT RÁÐSTÖFUN  Fréttaskýring blaðamanns á stöðu sjávarútvegs á Snæfellsnesi, í kjölfar 
niðurskurðar aflaheimilda á þorski.  Morgunblaðið 3.7.2007 

AÐ FYLGJA SAMTÍÐINNI 

Sölmundur Karl Pálsson, nemi í samfélags‐ og hagþróunarfræði við 
Háskólann á Akureyri, hvetur íslensk stjórnvöld til að fylgja fordæmi 
íslenskra kaupsýslumanna og sýna samfélagslega ábyrgð í 
þróunarlöndum. 

Morgunblaðið 1.8.2007 

EINKAFJÁRMÖGNUN MENNINGAR‐ OG 
MANNÚÐARMÁLA Í BRETLANDI 

Ása Richardsdóttir skrifar um nýjan sjóð SPRON sem mun verða fyrsti 
sjálfstæði „trust fund“ hér á landi. Ása greinir frá þróun málefnastuðnings 
í Bretlandi og þeim ástæðum sem búa að baki beinum málefnastuðningi 
fyrirtækja. 

Morgunblaðið 14.8.2007 

UM SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Svanfríður Jónasdóttir, bæjarstjóri í Dalvíkurbyggð, talar um 
menningarhús sem Sparisjóður Svarfdælinga gaf Dalvíkingum, og framlög 
annarra fyrirtækja á staðnum. Slíkt birtist einkum í Fiskideginum mikla 
sem væri gott dæmi um samfélagslega ábyrgð fyrirtækja. 

Morgunblaðið 15.8.2007 

VERSLAÐ AF SAMFÉLAGSLEGRI ÁBYRGÐ  Umfjöllun um opnun Fair trade‐búðar á Laugavegi þar sem verslað er inn 
af samfélagslegri ábyrgð.  Viðskiptablaðið 28.8.2007 

VIÐ REYNUM AÐ AXLA FÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 

Blaðamaður ræðir við Edwinu Sorkins, sölustjóra hjá 
snyrtivörufyrirtækinu Avon. ES kynnti stefnumiðuða félaglega ábyrgð 
fyrirtækisins sem felst í fjársöfnun fyrir vel skilgreinda illa setta hópa, 
einkum konur. Fyrirtæki ver í raun ekki hluta af arði til samfélagsmála, 
heldur gengst fyrir fjársöfnunum og er því í sambærilegu hlutverki og t.d. 
Lions‐hreyfingin.  

Morgunblaðið 2.9.2007 
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HB GRANDI FER EKKI Á SKAGANN 

Sjónvarpsfrétt um ákvörðun HB Granda að reisa ekki fiskvinnsluver á 
Akranesi. Vilhjálmur Birgisson, formaður Verkalýðsfélags Akraness: „[...] 
það er samfélagsleg ábyrgð þeirra sem að eru að sýsla með auðlindir 
hafsins að fólkið í landinu hafi atvinnu og ég kalla eftir þeirri ábyrgð.“ 

Sjónvarpið 14.9.2007 

LYF OG HEILSA 

Andrés Magnússon skrifar um verðlagningu lyfja á Íslandi. Hann reifar 
húsleit hjá fyrirtækinu Lyfjum og Heilsu og segir: „Til þess að undirstrika 
að lyfjaframleiðendur væru ekki tómir fantar og okrarar án votts af 
samfélagslegri ábyrgð gekk Robert Wessman, forstjóri Actavis, fram fyrir 
skjöldu og greindi frá höfðinglegri gjöf sinni til Háskólans í Reykjavík, sem 
nemur einum milljarði króna.“  

Viðskiptablaðið 21.9.2007 

MANNAUÐUR, UPPHAFIÐ AÐ NÝRRI FRAMTÍÐ 

Umfjöllun um upphaf tveggja ára verkefnis, Mannauður, sem er 
samstarfsverkefni HR, Landsbankans, Deloitte, Morgunblaðsins og 
Nýsköpunarsjóðs atvinnulífsins. Markmiðið er, sagði rektor Háskólans í 
Reykjavík, að blanda saman menntun og skemmtun, auka samfélagslega 
ábyrgð fyrirtækja og samkeppnishæfni og lífsleikni einstaklinga í 
alþjóðlegu umhverfi framtíðarinnar. 

Stöð 2 25.9.2007 

MANNAUÐUR 

Margrét Jónsdóttir, framkvæmdastjóri Mannauðs, skrifar um verkefnið. 
Hún fjallar um málefnastuðning fyrirtækja gegn auglýsingu en talar einnig 
um önnur fyrirtæki sem vilji hafa raunveruleg áhrif á samfélagið og fylgja 
því eftir. Ekki gott að átta sig á tengingu samfélagsábyrgðar við 
markmiðalýsingu verkefnisins, talað um að hvetja til framþróunar 
einstaklinga, fyrirtækja og atvinnulífins í heild. 

Morgunblaðið 27.9.2007 

LEIÐRÉTTA ÞARF MISRÉTTIÐ Í SAMFÉLAGINU 
OG NÁ SÁTT 

Umfjöllun um þing Starfsgreinasambandsins þar sem nauðsyn 
hópuppsagna í fiskvinnslu vegna kvótaskerðingar var dregin í efa. 
Sjávarútvegsfyrirtæki sem réðu bæði yfir kvóta og vinnslu voru hvött til 
að velta fyrir sér samfélagslegri ábyrgð sinni. 

Morgunblaðið 4.10.2007 

SÝNIR SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 
FYRIRTÆKISINS 

Umfjöllun um styrk Leirvogstungu ehf til íþróttafélagsins Aftureldingar. Í 
tilkynningu frá gefanda er orðið „bakhjarl“ notað. Í viðtali við talsmann 
þiggjanda framlagsins er orðasambandið „samfélagsleg ábyrgð“ notað. 

Viðskiptablaðið 5.10.2007 

SAMFÉLAGIÐ OG STAÐLAR  Guðrún Rögnvaldsdóttir, framkvæmdastjóri Staðlaráðs Íslands, kynnir 
hinn væntanlega ISO staðal 26000 um samfélagslega ábyrgð fyrirtækja.   Morgunblaðið 14.10.2007 

ENDURBÆTTUR VEFUR  Fréttatilkynning um endurbætur á vef ÁTVR sem fólust m.a. í auknu vægi 
samfélagsábyrgðar á vefnum, enda legði fyrirtæki mikla áherslu á slíkt.  Morgunblaðið 20.10.2007 
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ÓJÖFN SAMKEPPNI Í SJÁVARÚTVEGI VIÐ 
FYRIRTÆKI Í STÆRRI LÖNDUM 

Umfjöllun um alþjóðlega sjávarútvegsráðstefnu í Álaborg í Danmörku. 
Fram kom í máli dansks forstjóra að neytendur vildu kaupa söguna á 
bakvið fiskinn, ekki væri lengur nóg að einblína bara á hagnað heldur 
yrðu fyrirtæki að hafa „gott hjarta“. 

Morgunblaðið 25.10.2007 

HÆNAN OG EGGIÐ 

Ítarleg fréttaskýring um visthæfa bíla og þau vandkvæði sem fylgja 
takmörkuðum „flota“ þeirra á Íslandi. Í viðtali við Sigurð Friðleifsson, 
framkvæmdastjóra Orkuseturs, kemur fram sú skoðun hans að ríki og 
borgaryfirvöld eigi að sýna frumkvæði með því setja slíka bíla inn í eigin 
flota og hvetja þannig til fjölgunar dælustöðva: „Það þarf að innbaka 
fjölgun visthæfra bíla í stefnumótun stjórnvalda og stórfyrirtækja sem 
vilja sýna samfélagsábyrgð.“  

Morgunblaðið 11.11.2007 

RÍKIÐ ÞARF AÐ GERA ENN BETUR 

Umfjöllun um hækkandi styrki ríkis og fyrirtækja til íþróttamála. 
Blaðamaður lýsir gildi íþrótta og álítur að íþróttir séu: „[...] fjárfesting sem 
borgar sig því margsannað er að íþróttir [...] komi í veg 
fyrir offituvandamál og annars konar agavandamál barna og unglinga." 
Blaðamaður ræðir því næst um fjárstuðning fyrirtækja: "Hefur sá 
stuðningur aukist með burðugri fyrirtækjum hér á 
landi enda smellpassa slíkir styrkir við þá samfélagslegu ábyrgð sem 
mörg fyrirtæki leitast við að sýna.“ 

Blaðið/24stundir 21.11.2007 

VILJUM NÁ TIL FLEIRI HLUTHAFA TIL ÞESS AÐ 
TAKA ÞÁTT Í ÞESSU MEÐ OKKUR 

Umfjöllun um ráðningu Júlíusar Þorfinnssonar til FL‐Group sem director 
of corporate branding: „Meginmarkmið starfsins er að „miðla 
viðfangsefnum og starfsemi félagsins með viðeigandi hætti til að gefa 
rétta mynd af félaginu“ segir Júlíus. Auk þess taki FL Group samfélagslega 
ábyrgð sína alvarlega og taki virkan þátt í margskonar 
styrktarmálefnum.““ 

Viðskiptablaðið 22.11.2007 

NORÐURÁL STYRKIR ÍÞRÓTTAFÉLÖG  Umfjöllun um styrkveitingu Norðuráls til íþróttahreyfingarinnar í 
Reykjanesbæ. Mynd af styrkveitingunni fylgir.  Víkurfréttir 22.11.2007 

FYRIR HVERN ER FYRIRTÆKIÐ?  Þorkell Sigurlaugsson, framkvæmdastjóri þróunarsviðs HR, skrifar um 
samfélagsmiðuð fyrirtæki (e. stakeholder oriented companies).   Viðskiptablaðið 4.12.2007 

MÁR MÁSSON NÝR FORSTÖÐUMAÐUR 

Kynning á ráðningu Más Mássonar sem forstöðumanns kynningarmála 
hjá Glitni, þar sem hann mun sjá um verkefni sem snúa að samfélagslegri 
ábyrgð og alþjóðlegan menningarsjóði bankans. Fram kemur að MM 
starfaði áður sem upplýsingafulltrúi Fjármálaeftirlitsins. Vitnað í forstjóra 
Glitnis, Lárus Welding, sem fagnar ráðningunni og segir lykilatriði fyrir 
Glitni að efla samskipti til innri og ytri hagsmuaaðila.  

Viðskiptablaðið 4.12.2007 
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SNÚUM VIÐ KÁPUNNI EFTIR VINDINUM? 

Mjög ítarleg úttekt blaðamanns á barnaþrælkun í þróunarlöndum. Viðtöl 
við Guðrúnu D. Guðmundsdóttur, framkvæmdastjóra 
Mannréttindaskrifstofu Íslands, og Jóhönnu K. Eyjólfsdóttur, 
framkvæmdastjóra Íslandsdeildar Amnesty International. Þær beina 
orðum sínum til íslenskra fyrirtækja: „Mannréttindi eiga að vera í öndvegi 
í útrásinni.“ Farið er ítarlega yfir hnattrænt samkomulag SÞ, CSR‐skýrslur 
og langtímahagnaður ábyrgra fyrirtækja er rökstuddur. 

Morgunblaðið 9.12.2007 

HUGINN OG MUNINN 

Dálkahöfundur gagnrýnir framlag Þórunnar Sveinbjarnardóttur, 
umhverfisráðherra, til Alnæmissamtakanna og álítur það vera 
umboðslausa ráðstöfun skattfés. Í sama dálki er sagt frá glæsilegum 
styrktartónleikum FL‐Group til stuðnings BUGL.  

Viðskiptablaðið 11.12.2007 

NORÐURÁL STYRKIR MÖGN MÁLEFNI Á 
VESTURLANDI 

Umfjöllun um styrkveitingu Norðuráls til nokkurra verkefna í 
nærsamfélaginu.   Skessuhorn 19.12.2007 

SKORT Á SAMRÆMI Í EFNAHAGSSTEFNU 
Guðmundur Hauksson, sparisjóðsstjóri SPRON, fjallar um hinn nýja sjóð, 
„SPRON sjóðurinn ses.“, sem ætlað er að veita fé til menningar‐ og 
líknarmála og auka samfélagsábyrgð fyrirtækisins verulega.  

Fréttablaðið 27.12.2007 
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Tafla 4 í viðauka 2: Listi yfir CSR umfjallanir í íslenskum fjölmiðlum frá janúarbyrjun 2008 til septemberloka 2008 (áframhald á næstu síðum). 
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GLEÐILEGT NÝTT MARKAÐSÁR 2008 

Hjörtur Smárason, framkvæmdastjóri ráðgjafafyrirtækisins Scope, skrifar 
árlegan pistil sinn um væntanlegar nýjungar í markaðssetningu. Hann fer 
yfir fyrri spá frá 2007 og segir hana hafa ræst. HS ítrekar mikilvægi góðs 
viðskiptasiðferðis og siðræns uppruna vöru og almennra gæðamála. 

Viðskiptablaðið 3.1.2008 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ 
Pistlahöfundurinn Útherji  veltir fyrir sér hvort fyrirtæki geti kynnt 
niðurgreiðslu miðaverðs á tónleika erlends listamanns sem samfélagslega 
ábyrgt verkefni. 

Morgunblaðið 10.1.2008 

BERST FYRIR HEIMILIN 
Viðtal við Véstein Gauta Jónsson, einn stofnenda Hagsmunasamtaka 
heimilanna. Hann segir bankana hafa sýnt samfélagslegt ábyrgðarleysi 
með gríðarlegum lánveitingum sínum. 

DV 16.1.2008 

LANDSNET FÆR VOTTUN 
Fréttatilkynning frá Landsnet. Þar kemur fram að „örugg afhending 
raforku til viðskiptavina Landsnets hefur bein áhrif á þjóðarhag og 
samfélagsleg ábyrgð fyrirtækisins er því mikil.“ 

Viðskiptablaðið 16.1.2008 

ER SIÐFERÐILEGA RANGT AÐ GREIÐA SÖMU 
LAUN FYRIR SAMBÆRILEG STÖRF? 

Katrín Anna Guðmundsdóttir fjallar um hin tvöföldu skilboð sem konur fá. 
Annars vegar eiga þær að krefjast hærri launa svo að þær undirbjóði ekki 
starfsbræður sína og stuðli þannig að lágum launum í viðkomandi stétt. 
Hins vegar eigi þær að sýna samfélagslega ábyrgð og stilla launakröfum 
sínum í hóf, svo þær valdi ekki óðaverðbólgu með óraunsæjum kröfum í 
kjarasamningum. 

Viðskiptablaðið 23.1.2008 

ÓSKA RÖKSTUÐNINGS 
Umfjöllun um uppsagnir HB Granda á Akranesi. Vilhjálmur Birgisson, 
formaður Verkalýðsfélags Akraness, segir ótækt að fyrirtæki beri ekki 
samfélagslega ábyrgð heldur láti fiskverkafólk „alltaf taka skellinn“. 

Blaðið/24stundir 25.1.2008 

UPPSAGNIRNAR Á SKAGANUM 
Um fyrirhugaðar uppsagnir í fiskvinnslu á Akranesi. Guðmundur Páll 
Jónsson, bæjarfulltrúi á Akranesi, segir „sorglegt að nýir eigendur skilji 
ekki samfélagslega ábyrgð sína.“ 

RÚV 29.1.2008 

ALVARLEGAR AFLEIÐINGAR 

Vilhjálmur Birgisson, formaður Verkalýðsfélags Akraness, tjáir hug sinn 
um ákvörðun stjórnar HB Granda að segja upp öllu fiskverkafólki á 
Akranesi. Hann segir að kröfu verði að gera á þá sem fara með eignarhald á 
auðlindum hafsins, að þeir sýni samfélagslega ábyrgð – líka þegar  
aflaheimildir eru skornar niður. 

Blaðið/24stundir 30.1.2008 
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ALDREI KYNNST JAFN HÖRÐUM 
UMHVERFISSINNUM 

Afar ítarlegt viðtal við Tómas Sigurðsson, forstjóra Alcoa Fjarðaráls. Tómas 
kemur inn á mikilvægi þess að fleiri en eitt fyrirtæki beri samfélagslega 
ábyrgð í hverju byggðarlagi. Annars sé hætta á því að bæir verði „company 
towns“. 

Viðskiptablaðið 1.2.2008 

FUNDAÐ UM SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 
FYRIRTÆKJA 

Fréttatilkynning um opinn fund Samtaka atvinnulífs og Straumhvarfa, 
vinnuhóps á vegum félags‐ og tryggingamálaráðuneytis. Á fundinum stóð 
til að leita hugmynda að liðsinni eða fjárstuðningi fyrirtækja við ýmis 
málefni. Einnig stóð til að fjalla um möguleika á atvinnusköpun fyrir 
geðfatlaða hjá íslenskum fyrirtækjum. 

Morgunblaðið 3.2.2008 

GEÐFATLAÐIR Á VINNUMARKAÐI 

Útvarpsfrétt um niðurstöður hins opna fundar Samtaka atvinnulífs og 
Straumhvarfa. Talað var við félagsmálaráðherra, sem vonaði að framtakið 
yrði að brúarsmíð til atvinnulífsins og félagslegra fyrirtækja sem ráða 
myndu fatlaða til starfa. 

RÚV 5.2.2008 

VINNUGETA Í STAÐ ÖRORKU 
Umfjöllun að loknum hinum opna fundi Samtaka atvinnulífs og 
Straumhvarfa, 5 ára verkefnis á vegum félags‐ og tryggingamálaráðuneytis. 
Vitnað í fjóra frummælendur á fundinum. 

Blaðið/24stundir 6.2.2008 

RANGHUGMYNDIR UM STARF 
ENDURSKOÐANDANS 

Ítarlegt viðtal við Guðrúnu Baldvinsdóttur, lektor við Háskólann í 
Gautaborg, um starf endurskoðandans. GB segir að samfélagsábyrgð 
fyrirtækja verði æ mikilvægari þáttur í starfi endurskoðandans í gegnum 
„social auditing“.  

Viðskiptablaðið 13.2.2008 

GRÆÐA ALLIR Á MENNINGUNNI? 
Umfjöllun í Lesbók Morgunblaðsins um áralangan stuðning fyrirtækja við 
menningarlífið ‐ og nýtilkomnar blikur á lofti í þeim efnum. Höfundur 
veltir fyrir sér hvort fyrirtæki hafi oft fengið mikið fyrir lítið. 

Morgunblaðið 16.2.2008 

STJÓRNENDUR SJÁVARÚTVEGSFYRIRTÆKJA 
GAGNRÝNDIR 

Sjónvarpsfrétt um fund Samfylkingarinnar á Akureyri. Fram kom í máli 
þingflokksformanns að sum sjávarútvegsfyrirtæki hafi ekki sýnt 
samfélagslega ábyrgð og þroska í kjölfar niðurskurðar aflaheimilda. Það 
mætti jafnvel túlka athafnir þeirra á þann hátt að menn hafi verið að bíða 
eftir tækifæri til að skera niður og fækka fólki. 

Sjónvarpið 18.2.2008 

AÐ LÁTA EKKI DEIGAN SÍGA 
Ritstjórnargrein um breytta afkomu listamanna í kjölfar dvínandi styrkja 
frá fyrirtækjum. Ritstjórn ítrekar mikilvægi þess að menningarmálum sé 
áfram sinnt af ríki og sveitarfélögum. 

Morgunblaðið 19.2.2008 
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LÍÚ VÍSAR GAGNRÝNI LÚÐVÍKS Á BUG 

Landssamband íslenskra útvegsmanna (LÍÚ) gagnrýnir ummæli 
þingflokksformanns Samfylkingarinnar um skort á samfélagslegri ábyrgð 
sjávarútvegsfyrirtækja. Erfitt sé fyrir sjávarútvegsfyrirtæki að sitja undir 
slíkum dylgjum. 

Sjónvarpið 19.2.2008 

AÐSTAÐAN Á KEFLAVÍKURFLUGVELLI ER 
FLÖSKUHÁLS Á FREKARI AUKNINGAR 

Viðtal við Matthías Imsland, forstjóra Iceland Express. Fram kemur að 
hann telji þá markaðsviðveru, sem felist í millilandaflugi frá Akureyri og 
Egilsstöðum, flokkast undir samfélagslega ábyrgð fyrirtækisins. 

Viðskiptablaðið 26.2.2008 

SAMSKIPTALEIÐUM ALLTAF AÐ FJÖLGA 

Viðtal við Áslaugu Pálsdóttur, framkvæmdastjóra AP almannatengsla. Hún 
nefnir mikilvægi samfélagslegrar ábyrgðar og bætir við að „[...] traust og 
gott orðspor verður aðeins byggt upp með því að koma á framfæri vel 
unnum og trúverðugum upplýsingum á réttum tíma.“  

Morgunblaðið 28.2.2008 

FÓLK HÆTTI AÐ VERA ÁRALAUS BÁTUR, NÁI Í 
ÁTTAVITANN OG LEGGI AF STAÐ 

Umfjöllun um hugmyndir að nýju kaffihúsi á vegum Hlutverkaseturs. 
Kallað er eftir aðstoð fyrirtækja sem vilja bera samfélagslega ábyrgð og 
fóstra verkefnið fjárhagslega. 

Morgunblaðið 1.3.2008 

REYKJAVÍKURBRÉF 

Reykjavíkurbréf ritstjórnar um þrengri stöðu fyrirtækja sem styrkt hafa 
menningarviðburði. Höfundur hvetur til þess að ríkissjóður komi að máli, 
ef raunin verði sú að fyrirtæki dragi stuðning sinn til baka vegna kröfu um 
aðhald. 

Morgunblaðið 2.3.2008 

OPIN FYRIR ÞVÍ SEM VANTAR 

Umfjöllun um uppákomur í tilefni 25 ára afmælis 
menningarmiðstöðvarinnar í Gerðubergi. Viðmælandi útskýrir að nóg sé af 
hugmyndum að verkefnum, en að nú vanti bara fjármagn þeirra sem vilja 
sýna samfélagslega ábyrgð. 

Morgunblaðið 3.3.2008 

FÁ FYRIRTÆKI ÁBYRG 

Sjónvarpsfrétt um könnun Mannréttindaskrifstofu Íslands á skilningi 
stjórnenda á hugtakinu samfélagsleg ábyrgð fyrirtækja. Guðrún D. 
Guðmundsdóttir, framkvæmdastjóri, sagði niðurstöður hennar vera þá að 
flestir stjórnendur misskildu hugtakið.  

Sjónvarpið 7.3.2008 

NÚTÍMINN BREYTIST HÆGT, ÞÚ BARA HELDUR 
ANNAÐ 

Umfjöllun um fyrirlestur Niko McDonald um nýsköpun, en hann kom til 
landsins á vegum ÍMARK. Hann telur þrýsting neytenda um CSR vera 
undarlegan í ljósi sögunnar; yfirleitt breytist ekkert nema stjórnvöld komi 
einnig að málum. Stjórnvöld hafi hins vegar hnignað. 

Viðskiptablaðið 13.3.2008 
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VIÐSKIPTATÆKIFÆRI Í ÞRÓUN 

Ítarlegt viðtal við Rögnu Söru Jónsdóttur, verkefnisstjóra Nordic Business 
Outreach verkefnisins. RSJ tekur dæmi af vel heppnuðum útfærslum á 
samfélagsábyrgð fyrirtækja, t.d. þegar fyrirtæki nýti flutningskerfi sitt til 
að flytja alnæmislyf fyrir Sameinuðu þjóðirnar. 

Morgunblaðið 16.3.2008 

INNOVA ORÐIÐ EITT STÆRSTA 
BYGGINGAFELAG LANDSINS 

Ítarlegt viðtal við Helgu Björk Eiríksdóttur, nýráðinn forstjóra 
byggingafélagsins Innova. Hún ræddi um fyrirætlanir fyrirtækisins um 
aukna samfélagsleg ábyrgð ‐ en útskýrir það ekki nánar. 

Viðskiptablaðið 27.3.2008 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ ER ARÐBÆR 

Viðtal við Elin Myrmel‐Johansen frá norska fjárfestingafyrirtækinu 
Storebrand. EMJ fjallar um fjárfestingastefnu Storebrand og lýsir túlkun 
sinni á CSR. Hún hafnar því að málefnastuðningur flokkist einn og sér sem 
samfélagsábyrgð fyrirtækja. 

Morgunblaðið 1.4.2008 

EFLING ÁLYKTAR UM ÞRÓUN VERÐLAGS‐ OG 
EFNAHAGSMÁLA 

Ályktun frá Eflingu stéttarfélagi vegna verðhækkana ýmissa fyrirtækja. 
Fyrirtækinu IKEA er hrósað fyrir að sýna samfélagslega ábyrgð og hækka 
ekki. 

Morgunblaðið 4.4.2008 

VAKNING UM SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 
FYRIRTÆKJA 

Umfjöllun um morgunverðarfund Útflutningsráðs og Háskólans í Reykjavík 
um markaðslegan ávinning fyrirtækja af samfélagsábyrgð. Viðtal við 
Henrik Marstrand, framkvæmdastjóra danska hönnunarfyrirtækisins 
Mater. Hann lýsir velgengni fyrirtækisins, en það hefur CSR stefnu í 
viðskiptamódeli sínu. Fyrir honum sé CSR viðskiptahugmyndir ábatasöm 
viðskipti, ekkert annað. 

Viðskiptablaðið 4.4.2008 

LÝSIR ÓÁNÆGJU MEÐ EFNAHAGSMÁLIN 
Umfjöllun um ályktun Eflingar, stéttarfélags, vegna verðhækkana ýmissa 
fyrirtækja. Fyrirtækinu IKEA er hrósað fyrir að sýna samfélagslega ábyrgð 
og hækka ekki. 

Morgunblaðið 6.4.2008 

STYRKTI KRABBAMEINSÁTAK 
Umfjöllun um styrk Íslandspósts til Krabbameinsfélagsins. Mynd af 
styrkveitingunni fylgir. Þiggjandi þakkaði þá samfélagslegu ábyrgð sem 
fyrirtækið sýndi. 

Fréttablaðið 8.4.2008 

VIÐSKIPTARÁÐHERRA TIL KÍNA 

Útvarpsfrétt um heimsókn viðskiptaráðherra til Kína. Til stóð að hann 
myndi ræða mannréttindi við öll tækifæri í heimsókninni, einnig við 
íslensk fyrirtæki í Kína. Til stóð að reifa hugmynd að  viðmiðum 
stjórnvalda fyrir starfshætti íslenskra fjölþjóðafyrirtækja. 

RÚV 12.4.2008 
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EFAST UM ÁGÆTI GJAFA AUÐMANNA 
Ítarlegt viðtal við Ögmund Jónasson þingmann VG. Hann gagnrýnir gjafir 
auðmanna til samfélagslegra verkefna og vill fremur sjá skatta hækkaða 
þannig að ríkið geti ráðstafað þessum fjárhæðum til þarfra málefna. 

Fréttablaðið 13.4.2008 

HÆGT AÐ LOKA FYRIR ÓHROÐANN  Kynning á markmiðum með nýjum netvara Símans og SAFT. Netvarinn 
sagður vera hluti af samfélagsábyrgð fyrirtækisins.  Blaðið/24stundir 15.4.2008 

MEIRA FRELSI 

Katrín Anna Guðmundsdóttir fjallar um áttavita Símans, gildi og 
samfélagsábyrgð fyrirtækisins. Hún telur margt stangast á í orði og á borði 
hvað auglýst gildi Símans varðar. Til að mynda sé net‐pókerspil í boði á vef 
Símans.  

Viðskiptablaðið 16.4.2008 

SÓSÍALISMI Í STAÐ MÓÐUR TERESU  Dálkahöfundur gagnrýnir skrif Ögmundar Jónassonar og þá samfélagslegu 
flatneskju sem ÖJ boðar. Í efnahagslandslagi samfélaga séu dalir og fjöll.  Viðskiptablaðið 16.4.2008 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FER VAXANDI 

Ítarlegt viðtal við Pál Ásgeir Davíðsson, sérfræðing hjá Háskólanum í 
Reykjavík, um undirbúningsvinnu að stofnun miðstöðvar um 
samfélagsábyrgð fyrirtækja. PÁD segir samfélagsábyrgð fyrirtækja 
mikilvægan þátt í að byggja markvisst upp ímynd Íslands á erlendri 
grundu. Spilling mælist afar lág í alþjóðlegum könnunum og slíkt falli vel 
að samfélagsábyrgu viðskiptalífi. 

Viðskiptablaðið 18.4.2008 

HJARTA ACTAVIS SLÆR Í HAFNARFIRÐI 

Viðtal við Hörð Þórhallsson, framkvæmdastjóra viðskiptaþróunar Actavis. 
Hann telur mikilvægustu samfélagsábyrgð fyrirtækisins felast í 
skattgreiðslum til bæjarfélagsins, sem og að bjóða bæjarbúum góð störf. 
Einnig styddi fyrirtækið myndarlega við bakið á íþróttafélögunum FH og 
Haukum. 

Viðskiptablaðið 22.4.2008 

NÝR FORMAÐUR SKÓGRÆKTARFÉLAGS 
ÍSLANDS 

Viðtal við Magnús Gunnarsson, nýjan formann Skógræktarfélags Íslands. 
MG segir samfélagsábyrgð fyrirtækja gagnvart skógrækt hafa stóraukist 
með aukinni umhverfisvakningu Íslendinga. 

Morgunblaðið 24.4.2008 

AUÐUR CAPITAL FÆR STARFSLEYFI 
Fréttatilkynning um stofnun verðbréfafyrirtækisins Auðar Capital. 
Fyrirtækið leggur áherslu á óháða fjármálaráðgjöf, áhættumeðvitund og 
samfélagslega ábyrgð, að því er segir í tilkynningu. 

Blaðið/24stundir 29.4.2008 

AUÐUR CAPITAL FÆR STARFSLEYFI SEM 
VERÐBRÉFAFYRIRTÆKI 

Fréttatilkynning um stofnun verðbréfafyrirtækisins Auðar Capital. 
Fyrirtækið leggur áherslu á óháða fjármálaráðgjöf, áhættumeðvitund og 
samfélagslega ábyrgð, að því er segir í tilkynningu. 

Viðskiptablaðið 29.4.2008 
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HEKLA LÆKKAR 

Umfjöllun um lækkun Heklu á verði nýrra bíla, en fyrirtækið kynnti 
lækkunina sem lóð á vogarskálar í baráttu við ört vaxandi verðbólgu. 
Vitnað í forseta ASÍ, sem viðstaddur var fjölmiðlafund fyrirtækisins, ásamt 
fulltrúa frá Samtökum Atvinnulífins. Athöfnin fór fram á baráttudegi 
verkalýðsins. 

Blaðið/24stundir 1.5.2008 

MIÐSTÖÐ ÍSLANDS UM SAMFÉLAGSÁBYRGÐ 
SETT Á FÓT 

Fréttatilkynning um stofnun Eþikos, miðstöðvar um samfélagsábyrgð 
fyrirtækja. Að baki hennar stendur Háskólinn í Reykjavík, auk 
Utanríkisráðuneytisins og sex fyrirtækja. 

Morgunblaðið 9.5.2008 

MIÐSTÖÐ ÍSLANDS UM SAMFÉLAGSÁBYRGÐ 
FYRIRTÆKJA 

Fréttatilkynning um stofnun Eþikos, miðstöðvar um samfélagsábyrgð 
fyrirtækja. Að baki hennar stendur Háskólinn í Reykjavík, auk 
Utanríkisráðuneytisins og sex fyrirtækja. 

Viðskiptablaðið 9.5.2008 

ÁBYRGÐ SKAPAR FORSKOT 
Umfjöllun um stofnfund Eþikos, miðstöðvar um samfélagsábyrgð 
fyrirtækja. Vitnað í ræðu utanríkisráðherra og rætt við Pál Ásgeir 
Davíðsson, forstöðumann miðstövarinnar. 

Blaðið/24stundir 10.5.2008 

MIÐSTÖÐ SAMFÉLAGSÁBYRGÐAR FYRIRTÆKJA 
Umfjöllun um stofnfund Eþikos, miðstöðvar um samfélagsábyrgð 
fyrirtækja. Vitnað í ræðu utanríkisráðherra og rætt við Pál Ásgeir 
Davíðsson, forstöðumann miðstövarinnar. 

Morgunblaðið 10.5.2008 

ALCAN Á ÍSLANDI STOFNAÐILI EÞIKOS  Umfjöllun um frétt fyrirtækisins RioTintoAlcan um aðild þess að Eþikos, 
miðstöðvar um samfélagsábyrgð fyrirtækja.  Morgunblaðið 11.5.2008 

NÝ TEGUND SÓSÍALISMA? 
Stefán Jón Hafstein, starfsmaður Þróunarsamvinnustofnunar í Namibíu, 
skrifar um athafnamanninn Mohammed Yunus og árangur hans við 
fjármögnun félagslegra fyrirtækja í gegnum örlán. 

Fréttablaðið 15.5.2008 

NEYTENDUR KNÝJA Á UM SAMFÉLAGSLEGA 
ÁBYRGÐ 

Umfjöllun um stofnfund Eþikos, miðstöðvar um samfélagsábyrgð 
fyrirtækja. Vitnað í ræðu utanríkisráðherra og til orða Páls Ásgeirs 
Davíðssonar, forstöðumanns miðstövarinnar. Viðtal við Mads 0vlisen, 
stjórnarmann í Global Compact, fyrrum stjórnarformann LEGO Group og 
framkvæmdastjóra Novo Industri og Novo Nordisk frá 1989 til 2000. 

Viðskiptablaðið 15.5.2008 

SÆLLA ER AÐ GEFA EN ÞIGGJA  Margrét Jónsdóttir, verkefnisstjóri Mannauðs, skrifar um athafnakonuna 
Rosaliu Mera og vekur athygli á fyrirlestri hennar sama dag.   Morgunblaðið 22.5.2008 
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GÓÐA KONAN FRÁ GALISÍU 

Viðtal við Rosaliu Mera um samfélagslega ábyrgð, en hún hélt fyrirlestur á 
vegum Mannauðs um efnið. RM telur ástæður þess að margir 
athafnamenni kjósi fremur að styrkja menningarmál en líknarmál þá að 
þegar styrkveitingar séu hafnar geri menn sé oft grein fyrir því hve 
félagslegur vandi skjólstæðinga er stór. 

Morgunblaðið 23.5.2008 

RÉTTU GILDIN ERU FORSENDA ÁRANGURS Í 
VIÐSKIPTUM 

Viðtal við Rosalíu Mera um samfélagslega ábyrgð, en hún hélt fyrirlestur á 
vegum Mannauðs um efnið. RM rekur sögu samfélagsábyrgðar fatakeðju 
sinnar, Zöru, sem miðaðist í upphafi við að framleiða vöru á viðráðanlegu 
verði fyrir allar stéttir á Spáni. Einnig var markmiðið að skapa störf fyrir 
jaðarhópa. Hún segir einnig frá góðgerðarstarfssemi sem hún styrkir 
alfarið undir eigin nafni. 

Viðskiptablaðið 23.5.2008 

HVAR DRÖGUM VIÐ MÖRKIN? 

Helgi Þór Ingason skrifar um fyrirætlanir um byggingu olíuhreinsistöðvar 
á Vestfjörðum. Hann segir ekki vitað hvaða erlendu aðilar standi á bakvið 
fyrirætlanir þess efnis. Því sé allt á huldu um viðhorf þeirra til 
samfélagslegrar ábyrgðar og umhverfismála.  

Morgunblaðið 14.6.2008 

LYGAR OG ÚTÚRSNÚNINGAR  Snorri Páll Úlfhildarson gagnrýnir málflutning fyrirtækisins Alcoa og 
„hvítþvottartal“ fyrirtækisins um samfélagsábyrgð og sjálfbærniverkefni.  Morgunblaðið 24.6.2008 

ÓSVÍFNIR BANKAR 

Stutt tilvitnun í netskrif Egils Helgasonar: „Það er útbreitt viðhorf á Íslandi 
að allt sé heimilt þegar græða á peninga. Að sá sem er ósvífnastur eigi bara 
að fara sínu fram. Þetta var um árabil ríkjandi viðhorf í 
garð hinnar rísandi auðstéttar í landinu. Kannski breytist það eitthvað í 
kreppuástandi? Bankarnir á Íslandi eru einstaklega ósvífnir. Það er eins og 
þeir þekki engin siðferðismörk. Kannski trúa þeir orðum Miltons 
Friedmans sem sagði að ekki væri til neitt sem heitir samfélagsleg ábyrgð 
fyrirtækja? Þeir fella krónuna eins og þeir eigi lífið að leysa.“ 

Blaðið/24stundir 28.6.2008 

ÖFLUGUR ÖSSUR OG ÁLVER Á BAKKA 

Bergur Elías Ágústsson, sveitarstjóri Norðurþings, skrifar um fyrirhugað 
álver á Bakka. Hann ítrekar að sveitarfélagið hafi valið Alcoa sem 
samstarfsaðila vegna hinnar miklu ábyrgðar sem fyrirtækið hafi sýnt í 
samfélags‐ og umhverfismálum. Það njóti einnig góðs orðspors heima og 
erlendis. 

Morgunblaðið 3.7.2008 

SKÁTAR HEIÐRA JÓHANNES 
Um heiðursverðlaun sem íslenska skátahreyfingin veitti Jóhannes Jónssyni 
í Bónus fyrir samfélagslega ábyrgð fyrirtækja hans, sem nýst höfðu starfi 
skátanna. Mynd fylgir af veitingu heiðursverðlaunanna. 

Fréttablaðið 28.7.2008 
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SÆGREIFINN SEM SLÖKKTI LJÓSIÐ 

Umfjöllun um vanda íbúa á Flateyri eftir að fyrirtækið Kambur seldi kvóta 
sinn úr byggðarlaginu. Meðal er annars rætt við eigendur Oddatáar, nýrrar 
útgerðar á staðnum, um samfélagslega ábyrgð sem fylgi því að vera svo 
stór vinnuveitandi í þorpinu. Þeir kjósa að tala um samfélagslegt verkefni, 
ekki ábyrgð sem slíka. 

DV 8.8.2008 

090807 

Umfjöllun um blikur á lofti í íslenskum efnahagsmálum. Rætt við marga 
aðila, meðal annars Höllu Tómasdóttur hjá Auði Capital. Hún leggur 
áherslur á langtímaávöxtun og þau viðskiptatækifæri sem felist í að axla 
samfélagslega ábyrgð. 

Morgunblaðið 10.8.2008 

ÓRÁÐ ER AÐ BERJA AF SÉR BJARGVÆTTINN 
Óli Kristján Ármannsson fjallar um birtingarmyndir hins öra samdráttar. 
Hann vonar að litlir sparisjóðir fái að lifa áfram þar sem þeir hafi sýnt 
nærsamfélagi sýnu samfélagslega ábyrgð. 

Fréttablaðið 13.8.2008 

HVAÐA GAGN ER AF NEYTENDAERFÐAFRÆÐI? 
Stefán Hjörleifsson, aðjúnkt í læknisfræði, og Vilhjálmur Árnason, 
prófessor í heimspeki við Háskóla Íslands, skrifa um mikilvægi þess að 
þekkingu á erfðafræði sé beitt til góðs en ekki ills. 

Morgunblaðið 14.8.2008 

FUNDUR SA UM SAMFÉLAGSLEGA ÁBYRGÐ 
FYRIRTÆKJA 

Fréttatilkynning frá Samtökum atvinnulífsins, sem héldu fund um 
samfélagslega ábyrgð fyrirtækja og evrópsk samstarfsráð í fyrirtækjum.  
Renate Hornung‐Draus frá þýsku atvinnurekendasamtökunum BDA hélt 
þar fyrirlestur.  

Viðskiptablaðið 22.8.2008 

VERSNANDI ATVINNUÁSTAND 

Útvarpsfréttir um versnandi horfur á vinnumarkaði. Rætt við nokkra aðila. 
Vilhjálmar Egilsson, framkvæmdastjóri Samtaka atvinnulífsins, er inntur 
eftir samfélagslegri ábyrgð fyrirtækja í byggingariðnaði. Hann telur 
ábyrgðina felast í að lifa kreppuna af. Engum sé greiði gerður með því að 
keyra fyrirtæki í þrot. 

RÚV 29.8.2008 

FÁ AÐGANG AÐ STARFSKRÖFTUM 

Mjög stutt umfjöllun um CSR verkefni Háskólans í Reykjavík í tilefni 10 ára 
afmæli skólans. Verkefnið felur í sér að almannaheillasamtök geti leitað til 
nemenda og starfsfólks skólans eftir praktíski ráðgjöf, hugmyndum og 
þekkingu. 

Morgunblaðið 4.9.2008 
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GÓÐGERÐASTARF HAFIÐ Á STÓRAFMÆLI 
HÁSKÓLANS 

Umfjöllun um Fræið, CSR verkefni í tilefni 10 ára afmæli Háskólans í 
Reykjavík. Orðið „góðgerðastarf“, sem er í fyrirsögn, er ekki að finna í 
sjálfri umfjölluninni. 

Morgunblaðið 5.9.2008 

ÞEKKING VIRKJUÐ Í ALMANNAÞÁGU  Mjög stutt umfjöllun um CSR verkefni Háskólans í Reykjavík í tilefni 10 ára 
afmæli skólans.   Fréttablaðið 8.9.2008 

VIRKJUN ÞEKKINGAR Í ALMANNAÞÁGU  Umfjöllun um Fræið, CSR verkefni í tilefni af 10 ára afmæli Háskólans í 
Reykjavík. Rætt við Evu Þengilsdóttur um tilurð og markmið verkefnisins.  Viðskiptablaðið 11.9.2008 

ÁRSSKÝRSLA LANDSBANKANS SÚ BESTA 

Umfjöllun um verðlaun sem Landsbanki Íslands hlaut fyrir bestu 
ársskýrslu ársins 2007. Samtökin Stjórnvísi veittu verðlaunin, en tilgreint 
var að meðal annarra þátta hafi umfjöllun um samfélagsábyrgð fyrirtækja 
ráðið úrslitum. Mynd fylgir frétt, en hún sýnir viðskiptaráðherra afhenda 
bankastjóra Landsbankans verðlaunin. 

Fréttablaðið 12.9.2008 

LANDSBANKINN MEÐ BESTU ÁRSSKÝRSLUNA 

Umfjöllun um verðlaun sem Landsbanki Íslands hlaut fyrir bestu 
ársskýrslu ársins 2007. Samtökin Stjórnvísi veittu verðlaunin, en tilgreint 
var að meðal annarra þátta hafi umfjöllun um mannauðsmál, stjórnarhætti 
og samfélagsábyrgð fyrirtækja ráðið úrslitum.  

Viðskiptablaðið 16.9.2008 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Ragna Sara Jónsdóttir skrifar grein um hvað samfélagsleg ábyrgð 
fyrirtækja merkir og hvað hún merkir ekki. Hún útskýrir að ábyrgðin 
tengist grunngildum og kjarnastarfsemi, en ekki góðgerðamálum ‐ þó svo 
að þau séu allra góðra gjalda verð. 

Fréttablaðið 24.9.2008 
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ÁFALLIÐ ER STÓRT 

Frétt á Stöð 2 þar sem vitnað er í nokkrar ræður þingmanna  strax í 
kjölfar ávarps forsætisráðherra um boðun neyðarlaga. Fréttin segir: „Atli 
Gíslason, þingmaður Vinstri‐grænna: Maður er auðvitað hefur þungar 
áhyggjur, ég er eiginlega harmi sleginn og sérstaklega því að við höfum 
varað við þessu og bent á leiðir mörg undanfarin árin. Við stöndum í 
þessari stöðu og við verðum að snúa þeirri braut sem höfum verið á, 
snúa braut græðgi og misréttis og þessi spor sem við förum næstu daga 
verða að grundvallast á samfélagslegri ábyrgð og félagslegu réttlæti.“ 

Stöð 2 6.10.2008 

ÁHÆTTUMEÐVITUND VARÐ TIL ÞESS AÐ 
AUÐUR STENDUR VEL 

Viðtal við Höllu Tómasdóttur, stjórnarformanna Auðar Capital. HT 
útskýrir fjárfestingastefnu Auðar sem gengur út á áhættumeðvitund og 
gegnsæi. Í samantekt blaðamanns segir að Auður gefi „[...] sig út fyrir að 
veita óháða fjármálaráðgjöf og leggur áherslu á samfélagslega og 
siðferðilega ábyrgð.“ Ekki er fjallað um hugtökin í viðtalinu sjálfu. 

Morgunblaðið 10.10.2008 

EKKI RÉTT AÐ HÆTTA VIÐ FRAMKVÆMDIR NÚ 

Útvarpsfrétt um stöðu atvinnulífsins. Jón Steindór Valdimarsson, 
framkvæmdastjóri Samtaka iðnaðarins, segir það vera samfélagslega 
ábyrgð ríkis og sveitarfélaga að sporna við auknu atvinnuleysi. JSV varar 
við skyndiákvörðunum um stöðvun verklegra framkvæmda. 

RÚV 13.10.2008 

UM 100 MANNS MISSA VINNUNA 

Viðtal við Birnu Einarsdóttur, nýráðinn forstjóri Glitnis. BE ræðir m.a. 
um samfélagslega ábyrgð bankans á því að koma hjólum atvinnulífsins í 
gang að nýju. Það sé nauðsynlegt, t.d. svo að þeir 100 sem misstu 
vinnuna hjá Glitni þann daginn fái störf að nýju annars staðar. 

Morgunblaðið 16.10.2008 

AUMINGJAR EF VIÐ STÖNDUM EKKI VAKTINA 

Ítarlegt viðtal við Egil Helgason, sem álítur íslenska eignamenn verða að 
axla samfélagslega ábyrgð með því að flytja til Íslands og fjárfesta í 
uppbyggingarsjóðum. Hann gagnrýnir bankana harðlega fyrir 
ábyrgðarleysi og telur þá verst hafa svikið aldraða í ráðgjöf sinni. 

DV 17.10.2008 

HNEYKSLANLEG VERÐHÆKKUN 

Sveinn Magnússon hjá samtökunum Geðhjálp gagnrýnir 
lyfjaframleiðandan Actavis fyrir hækkun á lyfi við þunglyndi. SM telur 
fyrirtækið bera samfélagslega skyldu til að hafa slíka hluti í lagi og 
misnota ekki ákveðna einokunarstöðu. 

DV 22.10.2008 
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HEILMIKIL ÁBYRGÐ AÐ VERA KOMIN MEÐ 
TÓLF HUNDRUÐ MILLJARÐA Í FANGIÐ 

Viðtal við Birnu Einarsdóttur, nýráðinn forstjóri Glitnis. BE ræðir m.a. 
um samfélagslega ábyrgð bankans í tengslum við óskilgreinda 
arðsemiskröfu eigandans, íslenska ríkisins: „Við munum að sjálfsögðu 
reka bankann eins vel og við getum en það er auðvitað erfitt ástand í 
þjóðfélaginu sem hefur óhjákvæmilega áhrif á arðsemina. Við verðum 
líka að sýna á svona tímum ákveðna samfélagslega ábyrgð í því hvernig 
við ætlum að reka fyrirtækið.“ 

Viðskiptablaðið 24.10.2008 

SEIGFLJÓTANDI VALDAKERFI 

Jóhann Hauksson blaðamaður skrifar um félagslega ábyrgð og segir 
fyrirtæki ekki bera slíka ábyrgð. Þau séu rekin á forsendum frjálshyggju 
og því eigi ríkið að sjá um velferðina. Skattgreiðslur, sem sé einkum 
ríkulegar í góðu árferði, eigi að standa undir velferðinni. 

DV 30.10.2008 

HÁDEGISFUNDUR UM NÝTT ÍSLAND 

Kynning á fréttatilkynningu frá Eþikos um hádegisfund. Þar kom fram að 
rætt yrði um „hið nýja Ísland“, einkum út frá sjónarhorni 
samfélagsábyrgðar. Frummælendur fundarins yrðu Björgvin G. 
Sigurðsson, viðskiptaráðherra, Sigurður Guðmundsson, fyrrverandi 
landlæknir og forseti Heilbrigðisvísindasviðs HÍ og Vilborg Einarsdóttir 
frá nýsköpunarfyrirtækinu Mentor.  

Fréttablaðið 3.11.2008 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ ‐ HVAÐ ÞÝÐIR ÞAÐ? 

Hermann Þórðarson undrast notkun á hugtakinu samfélagsleg ábyrgð, 
einkum þegar slíku sé beint til almennings. HÞ ýjar að tvöföldu siðgæði 
Forseta Íslands í þeim efnum án þess að nafngreina hann. Hann spyr: 
“Þegar rætt er um að varðveita hið kapítalíska hagkerfi en að varðveita 
skuli samt hina samfélagslegu ábyrgð, hvað eru menn þá að meina?“  

Morgunblaðið 3.11.2008 

SAMFÉLAGSLEG ÁBYRGÐ FYRIRTÆKJA 

Viðtal við Pál Ásgeir Davíðsson um mikilvægi samfélagsábyrgðar 
fyrirtækja í ljósi breyttra aðstæðna í efnahagslífi þjóðarinnar. 
Hádegisfundur Eþikos, sem haldinn yrði sama dag, einnig kynntur í 
umfjölluninni. 

Viðskiptablaðið 5.11.2008 

BIFRÖST RANNSAKAR JAFNRÉTTI 

Fréttatilkynning um ráðgjafaverkefni Rannsóknarseturs vinnuréttar og 
jafnréttis (RVJ) við Háskólann á Bifröst. Ráðgjöf RVJ sé hluti af verkefni 
fyrir Alþjóðalánastofnunia og Global Reporting Initiative sem snúi að því 
að búa til jafnréttisleiðbeiningar fyrir CSR‐miðuð fyrirtæki.   

Morgunblaðið 8.11.2008 
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GÓÐ MENNTUN OG GRÓSKA Í LISTUM 

Hluti greinaflokks um tillögur vinnuhóps á vegum Bjarkar 
Guðmundsdóttur og samstarfsaðila hennar. Greinin fjallar um 
vaxtarmöguleika í menntun og kemur fram að Páll Ásgeir Davíðsson, 
forstöðumaður Eþikos, hafi haft umsjón með samræðu á vinnuborði um 
menntun. CSR hugtakið ber ekki á góma í greininni. 

Fréttablaðið 17.11.2008 

LESTU RÉTT Í TÖLURNAR 

Stutt kynning á nokkrum bókum, þar með talið bókinni Corporate Social 
Responsibility eftir Philip Kotler og Nancy Lee. Bók þeirra fjallar um 
cause related marketing en kemur einnig inn á málefnastuðning (e. 
philanthrophy) 

Viðskiptablaðið 21.11.2008 

FRJÁLSHYGGJA OG ÁBYRGÐ  Gunnar Hrafn Birgisson skrifar um frjálshyggju og ábyrgð, og telur m.a. 
föllnu bankana ekki hafa talið sig bera neina samfélagslega ábyrgð.  Morgunblaðið 24.11.2008 

HJÁLPA Á FYRIRTÆKJUM 

Tólf liða áætlun ríkisstjórnarinnar rýnd. Blaðamaður segir skiptar 
skoðanir á henni. Fimmti og sjötti liður varða samfélagsábyrgð (sem er 
þó ekki útskýrð nánar): „5. Ríkisstjórnin liðkar fyrir stofnun öflugs 
endurreisnarsjóðs atvinnulífsins með þátttöku lífeyrissjóða, banka og 
annarra fjárfesta. 6. Endurreisnarsjóðurinn taki tillit til góðra 
stjórnunarhátta og samfélagslegrar ábyrgðar fyrirtækja.“ 

Morgunblaðið 3.12.2008 

VÍTAMÍNSPRAUTA 

Ritstjórnargrein um hina nýkynntu tólf liða áætlun ríkisstjórnarinnar, 
einkum fimmta og sjötta lið. Blaðið tekur ekki afstöðu til tilmæla um að 
fjárfest sé í samfélagsábyrgum fyrirtækjum, en hvetur til 
áhættumeðvitundar í fjárfestingum.  

Morgunblaðið 3.12.2008 

RÆÐIR UM NÝSKÖPUN  Fréttatilkynning um komu Paul Hawken til landsins. PH kemur á vegum 
aðstandenda Náttúru.info.  Morgunblaðið 13.12.2008 

STYRKTARSJÓÐUR AUÐAR OG BJARKAR 
Umfjöllun um nýjan sprotasjóð sem leggur áherslu á fjárfestingar í 
umhverfisvænum fyrirtækjum með samfélagslega ábyrga 
viðskiptahætti. 

Morgunblaðið 18.12.2008 

BESTI VINNUSTAÐUR Í HEIMI 

Umfjöllun um leigjendur fyrirtækjahúsnæðis á Klapparstíg 27, en það 
hýsir fjölmörg örfyrirtæki og listsköpun. M.a. er viðtal við Rögnu Söru 
Jónsdóttur um fyrirtæki hennar, Nordic Business and Development. 
Ragna Sara ræðir störf sín og segir CSR umræðu vera skammt á veg 
komna; að hún sé 5‐6 árum á eftir nágrannalöndum Íslands. 

Viðskiptablaðið 18.12.2008 
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SAMVINNA Í VERKI 

Eygló Harðardóttir, þingmaður Framsóknarflokksins, skrifar um 
samvinnustefnuna. Hún segir: „Endurskoða þarf löggjöfina um 
samvinnurekstur og aðlaga hana að nútímasamfélagi. Opna þarf fyrir 
rekstur samvinnulánastofnana, styrkja stöðu sparisjóðanna og nýta 
skattakerfið til að umbuna fyrirtækjum sem sýna samfélagslega ábyrgð 
og vitund í rekstri.“ 

Fréttablaðið 19.12.2008 

NÝI SÁTTMÁLI 

Bjarni Snæbjörn Jónsson, einn eigenda Capacent, leggur til nýjan 
sáttmála. Hann segir frá könnun Capacent Gallup, sem fram fór í 
september 2008. Í henni var spurt um áherslur fólks í íslensku 
samfélagi. Eftirfarandi þættir skipuðu efsta sætið: Ábyrgðartilfinning, 
fjölskyldan, góð atvinnutækifæri, fjárhagslegt öryggi, bjartsýni, 
áreiðanleg opinber þjónusta, heiðarleiki, samfélagsleg ábyrgð, 
mannréttindi og minnkun fátæktar. 

Morgunblaðið 23.12.2008 

SETTI ÉG ÍSLAND Á HAUSINN? 

Jón Ásgeir Jóhannsson, athafnamaður, skrifar ítarlega grein um ábyrgð 
sína á góðum og slæmum tímum í íslensku efnahagslífi. Hann telur upp 
miklar skattgreiðslur sem fyrirtæki sín hafi staðið undir og bætir við: 
„Fyrirtæki sem tengjast mér, svo sem Baugur og Stoðir, hafa líka sýnt 
samfélagslega ábyrgð í verki með þátttöku og fjárframlögum upp á 
marga milljarða til ótal mannúðar og menningarverkefna.“ 

Morgunblaðið 29.12.2008 

VIÐ ÁRAMÓT 

Ingibjörg Sólrún Gísladóttir, utanríkisráðherra, lítur yfir farinn veg á 
árinu 2008. Hún ræðir leiðir til endurreisnar og segir: „Eina leiðin til 
endurreisnar er lýðræðisleg og yfirveguð samræða um nýjar leikreglur 
og samfélagslega ábyrgð fyrirtækja, samtaka þeirra, stjórnvalda, 
lífeyrissjóða, verkalýðshreyfingar, fjölmiðla og fleiri.“ 

Morgunblaðið 31.12.2008 

MIKILVÆGASTA AUÐLINDIN ER BARÁTTUANDI 
ÍSLENSKRAR ÞJÓÐAR 

Áramótaávarp Geirs H. Haarde, forsætisráðherra. Hann taldi 
forsvarsmenn í atvinnulífi ekki alltaf hafa sýnt ábyrgð gagnvart 
samfélagi og stundum farið hégómlega með fjármuni sem langan tíma 
hafi tekið að afla fram að því. 

Morgunblaðið 3.1.2009 

HORFUR Í VERSLUN Á ÁRINU 2009 

Karl B. Emilsson, forstöðumaður Rannsóknaseturs verslunarinnar, 
skrifar um uggvænlegar horfur í verslun á nýju ári. Hann telur þó að 
umhverfisvænar vörur fái aukið vægi í verslun, bæði hvað varðar 
vöruframboð en einnig samfélagslega ábyrgð fyrirtækjanna. 

Fréttablaðið 14.1.2009 
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HUGTAKIÐ SIÐROF 

Stefán Einar Stefánsson, starfsmaður Eþikos, útskýrir hugtakið „siðrof“ 
og setur í samhengi við bankahrunið. Hann lýsir einnig orðræðu 
hrunsins: „Sitt sýnist hverjum um það hverjum skuli kennt um eða 
hverjir beri mesta ábyrgð. Hitt er þó ljóst að siðfræðileg orðræða hefur 
skotið upp kollinum með áleitnari hætti en oftast áður.“ 

Viðskiptablaðið 15.1.2009 

VONIN ER FÓLGIN Í MENNINGUNNI 
Þórunn Sigurðardóttir, fyrrverandi stjórnandi Reykjavíkur 
menningarborgar Evrópuárið 2000, skrifar um sögu, stöðu og framtíð 
stuðnings til menningarmála í ljósi verri afkomu einkafyrirtækja.  

Morgunblaðið 27.1.2009 

FYRIRTÆKI ÞURFA AÐ FINNA NÝTT TUNGUMÁL

Viðtal við Viggó Örn Jónsson, eiganda auglýsingastofu, um breytt viðhorf 
og gildi í kreppu. Hann ræðir um styrktarsamninga fyrirtækja og segir 
þau stundum hafa gengið yfir strikið í að eigna sér viðburði. Hann segir 
fyrirtæki þurfa að finna nýtt tungumál, og vísar þar einkum í hugtakið 
samfélagslega ábyrgð fyrirtækja, sem hafi fengið nýja og neikvæða 
merkingu fjárstuðnings sem klippt var skyndilega á.  

Morgunblaðið 1.2.2009 

FRAMTÍÐARSÝN 

Jón Baldvin Hannibalsson skrifar um stöðu efnahagsmála og hvetur 
flokka til samstöðu um grunngildi nýs samfélags: „Grunngildin snúast 
um jöfn tækifæri allra til að þroska hæfileika sína án tillits tilefnahags og 
um samfélagslega ábyrgð í formi stofnana hins félagslega öryggiskerfis.“ 

Morgunblaðið 5.2.2009 

HVERT STARF SKIPTIR MÁLI 

Viðtal við Rannveigu Eir Einarsdóttur, forstöðumann flugþjónustu 
Icelandair, um aðhaldsaðgerðir fyrirtækisins. REE segir að fyrirtækið 
leiti leiða til að  komast hjá uppsögnum: „Ég lít svo á að það sé 
samfélagsleg ábyrgð okkar aðgera allt sem við getum til að skapa þessu 
fólki störf og við höfum gripið til nokkurra aðgerða í því skyni.“ 

Morgunblaðið 3.3.2009 

VILJA SÝNA SAMHUG Í VERKI  Viðtal við Guðjón Þór Mathiesen hjá Pennanum um sölu fyrirtækisins á 
bleiku slaufunni fyrir Krabbameinsfélagið, án endurgjalds.  Fréttablaðið 7.3.2009 

HRYÐJUVERKAMAÐUR FRÁ ÍSLANDI 

Ingigerður Sæmundsdóttir, þátttakandi í prófkjöri Sjálfstæðisflokksins í 
Suðurkjördæmi, skrifar um íslenskt viðskiptasiðferði sem hafi verið á 
villigötum: „Samfélagsleg ábyrgð stofnana, fyrirtækja og einstaklinga er 
mikilvægari nú sem aldrei fyrr. Það verða allir sem vettlingi geta valdið 
að standa vörðum heimili, fjölskyldur og atvinnulíf.“ 

Morgunblaðið 13.3.2009 
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SÁTTMÁLI Á NÝJUM GRUNNI 

Jóhanna Sigurðardóttir, þátttakandi í prófkjöri fyrir Samfylkinguna í 
Reykjavík, skrifar um prófkjörið og gildi flokksins: „Í samfélagi okkar 
hefur orðið viðhorfsbreyting. Harðneskjuleg hugmyndafræði 
einstaklingshyggjunnar og nýkapítalismans með tilheyrandi 
græðgisvæðingu og misskiptingu hefur vonandi runnið sitt skeið á enda. 
Þess í stað hefur myndast samstaða um önnur gildi; jafnræði, hófsemd 
og samfélagslega ábyrgð.“ 

Morgunblaðið 14.3.2009 

BÚA TIL BETRI STJÓRNARMENN 

Viðtal við Halldóru Hinriksdóttur, forstöðumann StjórnMenntar hjá 
Háskólanum í Reykjavík. HH kynnir nýtt námskeið um betri 
stjórnarhætti fyrirtækja, og minnist á ábyrgð þeirra: „[...] fyrirtæki um 
allan heim hafa með mun skilvirkari hætti en áður leitast við að axla þá 
víðtæku ábyrgð sem þau bera gagnvart umhverfi sínu, starfsmönnum og 
samfélagi.“ 

Morgunblaðið 15.3.2009 

FEGRUÐU SANNLEIKANN Í SVÖRUM 

Viðtal við Jóhönnu Sigurðardóttur, formann Samfylkingarinnar. JS telur 
ný gildi þurfa að ríkja í samfélaginu í stað „græðgis‐ og 
einkavinavæðingar“. Hún segir ennfremur: „Það þarf að byggja á 
jafnræði, samfélagslegri ábyrgð, bættu siðferði og kannski ekki síst 
hófsemd.“ 

Fréttablaðið 21.3.2009 

ÞURFA AÐ SKAPA TRAUST Á NÝ 

Umfjöllun um skýrslu endurreisnarnefndar Sjálfstæðisflokksins. 
Blaðamaður skoðar framtíðarsýn hagstjórnar eins og hún birtist í 
skýrslunni: „Þegar rætt er um hagvöxt framtíðarinnar segir að 
samfélagsleg ábyrgð fyrirtækja og stjórnenda feli í sér að krafan um 
hámörkun arðs leiði „ekki til þess að öllum meðulum sé beitt““. 

Morgunblaðið 21.3.2009 

NEYTENDUR VILJA EKKI VÖRUR ÚR 
ÞRÆLABÚÐUM 

Viðtal við Steve Rochlin, erlendan ráðgjafa um innleiðingu CSR. Hann 
telur samfélagsábyrgð felast í að valda ekki skaða, en líka að fyrirtæki 
eigi einnig að bæta samfélag og umhverfi sitt. 

Morgunblaðið 26.3.2009 

VIÐ ÞURFUM NÝJA FRAMTÍÐARSÝN 

Þorkell Sigurlaugsson skrifar um nýja framtíðarsýn hagfellds hagkerfis. 
Til þess þurfi: „Mannauð, íformi vinnuafls, þekkingar, hæfileika, 
menningar og skipulagsheilda, Fjárauð, í formi handbærs fjár og 
almennrar fjármálastarfsemi. Efnisauð, í formi véla, tækja, verksmiðja og 
samgöngu‐ og upplýsingakerfa og Náttúruauð, sem eru auðlindir 
jarðarinnar, lífkerfi og allt það vistkerfi sem viðlifum í og erum háð í 
okkar lífsháttum, sjálfbærni og samfélagslegri ábyrgð.“ 

Viðskiptablaðið 26.3.2009 
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KYNÞOKKAFULL SAMFÉLAGSÁBYRGÐ 

Umfjöllun um fatalínuna Noir, sem leggur áherslu á siðræna neyslu og 
samfélagsábyrgð. Rætt er um aðild fyrirtækisins að Global Compact 
samningnum. Ragna Sara Jónsdóttir, CSR ráðgjafi, er fengin til þess að 
útskýra samfélagsábyrgð fyrirtækja og Global Compact samning SÞ. 

Morgunblaðið 29.3.2009 

LATIBÆR Á TANNKREMSTÚPUR 

Umfjöllun um hugsanlegan samning Latabæjar við 
tannkremsframleiðandan Colgate. Blaðamaður vitnar í Magnús 
Schewing: „[...]magnað að sjá fyrirtæki eins og Latabæ sem hefði 
samfélagslega ábyrgð blómstra. Það væri dálítið á skjön við það sem 
áður þekktist.“ 

Fréttablaðið 30.3.2009 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


